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JOKAINEN NUMERO MERKITSEE 
IHMISTÄ.
JOKAINEN TILASTO KERTOO  
TARINAN. 
JOKAISELLA SITOUTUMISELLA ON 
HINTANSA. 

Joka päivä miljoonat ihmiset  
ympäri maailmaa päättävät  
seurata Jeesusta. 

Joillekin tämä on monta kertaa tehty 
ratkaisu. Se on jatkoa monien vuosien 
takaiselle sitoutumiselle. Toisille se 
on jotakin uudempaa, yhä tuoreelta ja 
radikaalilta tuntuva ratkaisu. Joillekin 
se on ensimmäinen kerta, jolloin 
he ovat tehneet ratkaisun. He ovat 
alkaneet seurata Jeesusta keskuste-
lun, kohtaamisen tai jopa unen kautta.

Me kaikki maksamme jonkinlaisen 
hinnan Kristuksen seuraamisesta. 
Vainon keskellä eri puolilla maailmaa 
eläville 365 miljoonalle kristitylle 

hinta on kallis. Joillekin se merkitsee 
jatkuvaa epäoikeudenmukaista 
kohtelua, ja heidän on taisteltava 
saadakseen oikeutta. Toisille hintana 
ovat mustelmat ja pahoinpitelyt, 
vankeustuomiot ja tuska. Toisten on 
luovuttava kodeistaan, perheistään 
ja turvallisuudestaan. Jotkut tietävät 
aina joutuvansa maalitauluiksi 
tai syntipukeiksi. Opetuslapseu-
den hintana on unettomia öitä 
ja pelon täyttämiä päiviä. 

Jokainen vainottu kristitty joutuu 
maksamaan hinnan uskostaan. 

Mutta he pitävät hintaa 
maksamisen arvoisena.

VASEMMALLA Mies Pohjois-Koreassa (kuvituskuva)
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Matteuksen evankeliumissa Jeesus kuvasi 
taivasten valtakuntaa jonakin mittaamat-
toman arvokkaana: peltoon kätkettynä 
aarteena tai kallisarvoisena helmenä.

”Taivasten valtakunta on kuin peltoon 
kätketty aarre. Kun mies löysi sen, hän 
peitti sen uudelleen maahan, ja sitten 
hän iloissaan myi kaiken, minkä omisti 
ja osti sen pellon. Taivasten valtakunta 
on myös tällainen. Kauppias etsi kauniita 
helmiä. Kun hän löysi yhden kallisar-
voisen helmen, hän myi kaiken, minkä 
omisti ja osti sen.” (Matteus 13:44–46)

Vainottua kristillistä kirkkoa ajatelta-
essa on helppo keskittyä hintaan ja 

unohtaa kallisarvoinen helmi. Mikä on 
tämä helmi? Mikä on se aarre, jonka 
vainotut kristityt ovat löytäneet?

VAPAUS. Sortohallitusten alaisina eläville 
tai rajoittavista säännöistä kärsiville, Kristuk-
sessa löytyvä vapaus tuo riemun sisimpään. 
Kuten iranilainen Sanaz* sanoo: ”Olin 
identiteetitön tyttö. Minulta oli viety kaikki 
väkivalloin.” Hän kääntyi kristityksi kohdat-
tuaan Jeesuksen unessa. ”Kun kohtasin 
Jeesuksen, hän pelasti minut”, Sanaz ker-
too. ”Hän antoi minulle identiteetin. Jeesus 
muutti elämäni. Hän antoi minulle elämän!”

RAKKAUS. Niin monet syrjäytyneet 
ihmiset maailmassa kokevat, ettei kukaan 

HELMI 
JA PELTO
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rakasta heitä eikä välitä heistä. Sitten 
he löytävät Kristuksen varauksettoman 
rakkauden. Salhea* kohtasi Jeesuksen 
osallistuessaan Aasiassa Open Doorsin 
paikallisten kumppaneiden järjestämään 
koulutusohjelmaan. ”En pystynyt katsomaan 
ketään silmiin”, hän kertoo. ”Pelkäsin, että 
ihmiset näkisivät häpeäni. En uskonut oleva-
ni hyödyksi kenellekään. En osannut lukea, 
kirjoittaa enkä laittaa ruokaa. Äitini kutsui 
minua aina kelvottomaksi tytöksi. Nyt osaan 
kirjoa ja tehdä vaatteita ja opiskelen täällä 
saadakseni perusopetuksen todistuksen.”

ANTEEKSIANTO. Kristuksen kautta löy-
dämme armon ja anteeksiannon. Kun olem-
me saaneet anteeksi, on opittava antamaan 
anteeksi. Nigerialainen pastori Zachariah 
(kuva kannessa ja alla) menetti vaimonsa, 
kun fulaniheimon taistelijat hyökkäsivät 
hänen kyläänsä. Silti hän pystyy sanomaan: 
”Pyydän, että Jumala antaisi anteeksi 
hyökkääjille ja että he pääsisivät Jumalan 
valtakuntaan eivätkä kuolisi syntisinä.” 

TOTUUS. “Ääriryhmät tekevät kristillisen 
työmme helpommaksi”, sanoo Saleh* 
(kuva vasemmalla). Hän käynnisti kotiseu-
rakuntien verkoston Jemenissä. ”Ryhmien 
vuoksi ihmiset hylkäävät kauhistuneina 
sen, mitä tehdään ‘uskonnon’ nimissä. 
He alkavat etsiä totuutta ja me kerrom-
me heille siitä. Olemme osoittamassa 
heille Jumalan rakkautta ja armoa.”

Salah on joutunut pidätetyksi ja pahoin-
pidellyksi. Häntä on uhattu kuolemalla 
Jeesuksen seuraamisen takia. Salehin nimi 
on Jemenin ääriryhmien listalla. Hän tietää 

uskonsa hinnan. ”Tiesimme, että näin kävisi, 
kun alkaisimme seurata Jeesusta”, hän 
sanoo. Silti hän ei suostu luovuttamaan. 

“Jos istuisimme kotona emmekä tekisi 
mitään, olisimme turvassa”, hän kuvaa. 
”Mutta millaisia kristittyjä olisimme, jos 
emme vaarantaisi henkeämme, niin että 
muut tulisivat tuntemaan Elämän?”

Tämä on se sana: elämä. Se on kaikkien 
lukujen takana, kätkettynä peltoon: yltä-
kylläinen elämä. Tässä kirjasessa mainitut 
ihmiset tarvitsevat rukouksiamme, lahjoi-
tuksiamme ja ääntämme tukemaan heitä. 
Mutta me voimme saada myös jotain heiltä. 
Näemme niin kuin he näkevät. Havaitsem-
me, että Jumalan valtakunta on todellinen.

Se on yhtä todellinen ja elävä 
kuin pelto. Yhtä sykähdyttävä ja 
kiehtova kuin kätketty aarre. 

Yhtä todellinen ja kaunis kuin 
kallisarvoinen helmi.

*Nimi muutettu turvallisuussyistä

“Kun kohtasin Jeesuksen, 

	 hän pelasti minut!”

Saleh (kuva vasemmalla) ja pastori Zachariah 
(alla) antoivat molemmat anteeksi vainoajilleen.
Salehia esittävä kuva on kuvituskuvaa. 
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VAINO KASVAA – 
MUTTA NIIN MYÖS 
KRISTILLINEN KIRKKO
Joka seitsemäs maailman kristitty 
– yhteensä 365 miljoonaa kristittyä 
veljeämme ja sisartamme – kärsii vaka-
vasta vainosta ja syrjinnästä uskonsa 
takia. Luvut perustuvat World Watch List 
-vainoraporttiin, joka vuosittainen tutki-
mus kristityille vaarallisimmista maista.

Tämä ei ole kuitenkaan kerro koko 
totuutta. Viisi vuotta sitten vainot-
tuja oli yksi yhdeksästä kristitystä. 
Pelkästään viime vuonna vainottujen 
kristittyjen määrä on kasvanut noin 
viidellä miljoonalla. Toisin sanoen 
kristittyjen vaino on kasvamassa. 

Yksi syy vainon kiihtymiseen on kris-
tillisen kirkon kasvu. Kirkko kukoistaa 
mitä vihamielisimmissä olosuhteissa. 
Tämä kertoo ennen kaikkea evankeliu-
min voimasta ja ikuisesta totuudesta, 
että  ”Jumalan sana ei ole kahleissa” 
(2. Tim. 2:9). Kasvuun vaikuttaa 
myös, että maailmanlaajuinen kirk-
ko seisoo heikoimpien jäsentensä 
rinnalla. Se on perheen tehtävä.

Kuten viimeisimmän raportin tulokset 
osoittavat, tämän avun on kuitenkin 
jatkuttava. Rukouksesi ja tukesi ovat 
kiistatta tärkeämpiä kuin koskaan ennen. 

ÄÄRIRYHMÄT KÄYTTÄVÄT  
HYVÄKSEEN AFRIKAN 
EPÄVAKAUTTA
Keskeinen kehityssuunta on väkival-
lan kasvu Saharan eteläpuolisessa 
Afrikassa. Yli 90 prosenttia noin 5 000 
uskonsa takia koko maailmassa tape-
tusta kristitystä on tältä alueelta. Eniten 
kristittyjä tapetaan Nigeriassa (4 118).

Viime vuonna iskut kirkkoihin ja kristit-
tyjen koteihin ja rakennuksiin kasvoivat 
jyrkästi myös Etiopian ja Burkina Fason 
kaltaisilla alueilla. Siksi Saharan ete-
läpuolisessa Afrikassa on 15 maata (2 
maata lisää), joissa väkivallan on rapor-
toitu olevan erittäin korkealla tasolla.

Pääsyynä kasvuun ovat islamilaiset ääri-
ryhmät. Ne käyttävät hyväkseen alueellista 

VALOKEILASSA  
POHJOIS-KOREA (#1)  
Pohjois-Korea oli 20 vuotta World 
Watch List -vainoraportin kärkimaa. 
Vuonna 2022 kärkeen nousi Afga- 
nistan Talebanin valtaannousun 
jälkeen. Seuraavana vuonna Pohjois- 
Korea oli jälleen 1. sijalla. Siinä maa 
on myös tänä vuonna. On palattu 
tuttuun vuosittaiseen tilanteeseen.
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epävakaata tilannetta. Malin, Burkina Fason, 
Nigerian, Mosambikin ja Somalian alueilla 
sotilasvallankaappaukset sekä muut hallin-
non ja turvallisuuden heikkoudet ovat mah-
dollistaneet ääriainesten toimintaa. Tämä 
vaikuttaa kristittyihin enemmän kuin muihin.

Aina kristittyjä ei vainota heidän uskonsa 
takia. Alueellisissa konflikteissa heitä 
voidaan pitää helppoina kohteina, joiden 
kimppuun voi hyökätä rankaisematta.

ULKOMAINEN VAIKUTTAMINEN  
VAHVISTAA ITSEVALTAISIA  
HALLITUKSIA
Saharan eteläpuolisessa Afrikassa 
on kasvamassa uusi uhka. Sen juu-
ret ovat Kiinassa ja Venäjällä. 

Afrikkalaiset hallitukset käyttävät vuosittain 
noin 900 miljoonaa euroa valvontatek-
nologiaan. Pääasiassa sillä vahvistetaan 
itsevaltaisten hallitusten valtaa. Teknologian 
suurin vientimaa on Kiina, joka itse hyödyn-

tää pitkälle kehitettyä valvontateknologiaa 
uskonnonvapauden tukahduttamiseen.

Wagner-ryhmä on yksityinen palkka-ar-
meija, jolla on raportoitu olevan yhteyksiä 
Venäjän johtoon. Ryhmä on saanut 
jalansijaa alueella. Se tunnetaan häikäile-
mättömyydestään ääri-islamilaisen terro-
rismin torjumiseksi. Siviilienkään henkiä ei 
säästetä. Toiminta on lisääntynyt Burkina 
Fason ja Malin kaltaisissa maissa. Niissä 
ryhmän vastustaminen on lähes mahdoton-
ta ja jopa hengenvaarallista. Kristinuskon 
länsimaisten yhteyksien takia alueen 
kristityt ja etenkin protestantit pelkäävät, 
että heidät yhdistetään Wagner-ryhmän 
toiminnan länsimaiseen vastustamiseen.

Wagner-ryhmä manipuloi lisäksi 
alueen keskeisiä talousaloja, kuten 
erityisesti kaivostoimintaa. Tämä uhkaa 
lisätä Saharan eteläpuolisen Afrikan 
epävakautta, mikä toteutuessaan olisi 
kristittyjen kannalta kohtalokasta.

ENNENNÄKEMÄTÖN MÄÄRÄ  
KIRKKOIHIN KOHDISTUVIA  
HYÖKKÄYKSIÄ
Kaksi kolmasosaa kaikista kristittyjen 
julkisiin kiinteistöihin kohdistuvista hyök-

Viime vuonna lähes 280 000 
maailman kristittyä joutui  
pakenemaan kodeistaan 
uskonsa takia. Määrä on  
enemmän kuin kaksinker-
tainen viime vuoteen verrat-
tuna. Useimmat pakenemaan 
joutuneista ovat Nigeriasta  
ja Myanmarista.
YLLÄ Kristityt pakenevat 
kodeistaan Myanmarissa.

Lähes 15 000 kirkkoa tai 
julkista kristillistä kiinteistöä 
joutui vuonna 2023 
hyökkäyksen kohteeksi 
tai suljetuksi. Määrä on 
seitsemän kertaa enemmän 
kuin vuonna 2022.
ALLA Tuhottu kirkko Pakistanissa.
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käyksistä ja sulkemisista tapahtui Kiinassa. 
Uskontoon liittyvien lakien kiristäminen 
ja häiritsevä valvonta ovat pakottaneet 
monet Kiinan kirkot hajautumaan pieniksi, 
vähemmän näkyviksi ryhmiksi. Useat 
valtion sääntelemistä kirkoista on jopa 
suljettu ja liitetty suurempiin kirkkoihin. 

Algeriassa taas vain neljä maan protes-
tanttisten kirkkojen liittoon kuuluvista 
46 kirkosta oli edelleen avoinna vuon-
na 2023. Ei näytä todennäköiseltä, 
että nekään jatkaisivat kauan.

KRISTITYT JOUTUVAT  
LÄHTEMÄÄN LÄHI-IDÄSTÄ 
JA POHJOIS-AFRIKASTA
Lähi-idän ja Afrikan kristittyjen tilanne on 
valitettavan tutun tuntuinen. Syyriassa 
kristityt kohtaavat äärimmäistä vainoa. 
Jatkuva konflikti, islamilaisen enemmis-
tön painostus, ääriryhmien vaikutus ja 
talouden romahdus lisäävät kristittyjen 

haavoittuvuutta. Viime vuoden tuhoisat 
maanjäristykset vain pahensivat oloja. 

Irakissa kristittyjen poliittinen vai-
kutusvalta on vähentynyt. Kasvava 
vihanlietsonta on lisännyt ahtaalle 
joutuneeseen kristilliseen vähemmistöön 
kohdistuvia paineita. Useimmat kristityt 
asuvat Irakin pohjoisosassa. Siellä 
Turkin sotilaalliset hyökkäykset estävät 
kristittyjä palaamasta koteihinsa. 

Samanaikaisesti Libya on noussut vaino-
raportissa kolmannelle sijalle, kun kristit-
tyihin kohdistuva väkivalta on lisääntynyt. 
Tunisiassa paineet kasvavat presidentti 
Kais Saiedin siirtyessä yhä enemmän 
autoritaarisen hallinnon suuntaan. 

ENTÄ HYVÄT UUTISET?
Malissa muutokset maan perustuslakiin 
hyväksyttiin kansanäänestyksessä. Ne 
sisältävät maan kristillisen vähemmistön 
tunnustamisen. Tämä nähdään askeleena 
kohti vuoden 2024 vaaleja sekä paluuta 
siviilihallitukseen ja vahvempaan hallintoon. 

Intian Karnatakan osavaltiossa hindu-
nationalistinen Intian kansanpuolue 
(BJP) sai antaa tilaa Intian kongressi-
puolueelle (INC). Se on luvannut kumota 
käännyttämisen vastaiset lait. Niitä 
käytetään usein kristittyjä vastaan. 

Kristittyihin kohdistuva vihamielisyys 
on lisääntynyt Sri Lankassa. Open 
Doorsin kumppanien mukaan kirkko-
jen sulkemisilta on kuitenkin vältytty, 
koska pastorit ovat saaneet opetusta 
oikeuksiensa puolustamisesta.

Samaan aikaan Pohjois-Afrikassa ja 
Arabian niemimaalla ihmiset löytävät 

VALOKEILASSA INTIA (#11) 
Kristittyjen tilanne Intiassa on 
parantunut joillain alueilla mutta 
huonontunut nopeasti toisilla. Viime 
vuonna tapettiin 160 kristittyä 
uskonsa takia. Tämä on melkein 
kymmenen kertaa enemmän kuin 
edellisenä vuonna. Lisäksi 62 000 
kristityn oli paettava kodistaan. 
Määrä on huolestuttavasti suurempi 
kuin vuoden 2022 vastaava luku 
(vain 800). Vaino on keskittynyt Ma-
nipurin osavaltioon, jossa kahden 
etnisen ryhmän, meitein ja kukien, 
yhteenotoilla on ollut tuhoisia 
seurauksia paikallisille kristityille. 
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useammin verkossa Jeesuksen, opetus-
lapseuden ja yhteyden toisiin kristittyihin. 

Meksikossa maan uskontolaki julkaistiin 
Open Doorsin tuella tsotsilin kielellä. 
Se on laajalti käytetty alkuperäiskieli. 
Tämä auttaa kristittyjä ymmärtämään 
paremmin oikeuksiaan vainon keskellä.

ROHKEUS JULISTAA
Vainon kasvun esiin tuovat tilastot ja 
kertomukset ovat vakavaa luettavaa. Ne 
kertovat kuitenkin lisääntyviä uhkia suurem-
masta asiasta: kristillinen kirkko kasvaa. 

Tämän vuoden raportissa Laos siirtyi 
kymmenen sijaa 21. sijalle väkivallan 
lisäännyttyä. ”Kaikkina tutkijavuosinani en 
ole nähnyt selvempää yhteyttä kasvavan 
kristillisen kirkon ja lisääntyvän vastus-
tuksen välillä. Tämä johtaa suurempiin 
pistemääriin. On lohduttavaa, että 
yhteyden ennustavat Raamatun jakeet 
ovat edelleen totta", sanoo eräs tutkija.

Tilanne on sama koko maailmassa. 
Se alkoi noin 2 000 vuotta sitten, kun 
evankeliumin vaikutuksen vuoksi vaino 
hajaannutti alkukirkon. Minne kristityt 
asettuivat, siellä kirkko jatkoi kasvuaan.

“Veljet, tahdon teidän tietävän, että se, mitä 
minulle on tapahtunut, onkin ollut eduksi 
evankeliumille”, Paavali kirjoitti filippiläi-
sille (Fil. 1:12). Hän lisäsi, että muut olivat 
saaneet häneltä rohkeutta julistaa ”Herran 
sanaa entistä pelottomammin” (Fil. 1:14). 

Olkoot Paavalin sanat totta myös 
meidän kohdallamme, kun tuem-
me vainottua perhettämme. 

VALOKEILASSA  
NICARAGUA (#30)
Nicaragua sisältyi World Watch List 
-vainoraportin listaukseen ensim-
mäistä kertaa viime vuonna. Tänä 
vuonna se on noussut 20 sijaa 30. 
sijalle. Hallituksen vihamielisyys 
kristittyjä kohtaan kasvaa pelotta-
vaa vauhtia. Se sai alkunsa vuoden 
2018 mielenosoituksista presidentti 
Ortegan diktatuurihallintoa vastaan. 
Hallintoa vastustaneiden joukossa oli 
kristittyjä. Tämä on johtanut vainoon, 
valvontaan, pidätyksiin ja kristillis-
ten rakennusten takavarikointiin. 

Viime vuonna maailmassa 
pidettiin vangittuna ilman 
oikeudenkäyntiä uskonsa 
takia 3 329 kristittyä. Se on 
kuusi prosenttia enemmän 
kuin vuonna 2022. 
ALLA Viranomaiset pidättivät ja 
vangitsivat vietnamilaisen pastorin 
syytettynä ”demokratian ja vapauden 
väärinkäytöstä” toukokuussa 2023. 
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MIKÄ ON  
WORLD WATCH LIST 
-VAINORAPORTTI?
Open Doorsin World Watch List on ainutlaatuinen, luotettava ja  
kattava tutkimus maista, joissa kristittyjen vaino on äärimmäistä.

AINUTLAATUINEN –  Jos vain 
mahdollista, tiedot kerätään ruohonjuu-
ritasolta, maan sisäisistä verkostoista 
ja kentällä toimivilta kumppaneilta.

LUOTETTAVA – Kolmen vuosikym-
menen aikana raportti on saavuttanut 
maineen uskottavan ja luotettavan tiedon 
lähteenä. Lähestymistapamme ja analyy-
simme tarkastaa itsenäisesti Kansainvä-
linen uskonnonvapausinstituutti (Interna-
tional Institute for Religious Freedom).

KATTAVA – Raportti kartoittaa vainoa 
kaikissa muodoissa: ei vain väkivaltaa 
vaan myös kristittyjen vapautta harjoittaa 
uskoaan yksilöinä, perheessä, yhteisössä, 
seurakunnassa ja yhteiskunnassa.

Tiedot muutetaan pistejärjestelmäksi, 
josta muodostetaan seuraavat kategoriat:

Vakava 41–60 pistettä 

Erittäin vakava 61–80 pistettä

Äärimmäinen 81–100 pistettä

Löydät lisää tietoa tutkimuksesta 
ja sen menetelmistä osoitteesta 
www.opendoors.fi/wwl.

MITEN VAINO  
MÄÄRITELLÄN? 

Vainolla on monia muotoja. Se vaihte-
lee loukkauksista ja väärinkäytöksistä 
syrjintään koulutuksessa ja työpaikalla 
ja aina suoranaiseen väkivaltaan 
asti. Sen muotoja voidaan kuvata 
sanoilla “tuhota” ja “tukahduttaa”.

Tuhoaminen on kristittyihin koh-
distuvaa avointa väkivaltaa: pom-
mituksia, ampumisia, raiskauksia, 
sieppauksia ja ihmisten häätämistä 
kodeistaan voimatoimin.

Tukahduttaminen merkitsee rajoi-
tuksia, joita useat kristityt kohtaavat 
jokapäiväisessä elämässään: 
raskasta byrokratiaa, lain tuomia 
rajoituksia, uskon julkisen ilmaisemisen 
mahdottomuutta ja yhteiskunnan 
rakenteisiin sisältyvää syrjintää. 

Tuhoaminen on fyysistä, näkyvää ja 
väkivaltaista. Tukahduttaminen on 
salakavalaa, rakenteellista ja hiljalleen 
tukehduttavaa. Kummallakin on sama 
päämäärä: kristinuskon hävittäminen 
maasta, tietyltä seudulta, jonkin 
heimon keskuudesta tai perheestä.
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YKSI  
PERHE,  
YKSI  
KRISTUKSEN KRISTUKSEN 
RUUMIS 
Yli 365 miljoonaa kristittyä  
ympäri maailmaa kokee vainoa 
ja syrjintää uskonsa takia. 

Lähes 70 vuoden ajan Open Doors on 
seissyt vainotun seurakunnan rinnalla. Se 
on vahvistanut ja tukenut kristittyjä, jotka 
vaarantavat kaiken seuratakseen Jeesusta. 
Maailmanlaajuiset salaiset verkostomme 
toimivat yli 70 maassa, joihin kuuluu eräitä 
maailman vaarallisimpia paikkoja.

Pohjimmiltaan Open Doorsin työ on aina 
yhteistyötä seurakuntien kanssa – sekä 
maissa, joissa kristittyjä vainotaan, että 
siellä missä kristityt ovat vapaita.

Siellä missä kristityt kohtaavat vainoa, Open 
Doors tukee seurakuntia salakuljettamalla 
Raamattuja ja kristillistä kirjallisuutta, 
antamalla oikeusapua, valmentamalla 
seurakuntien johtajia ja muita kristittyjä ja 
tarjoamalla elintärkeää käytännön tukea, 
kuten traumaterapiaa ja hätäapua.

Siellä missä kristityt ovat vapaita, Open 
Doors auttaa seurakuntia rukoilemaan 
ja puhumaan vainottujen kristitty-
jen sisarten ja veljien puolesta. 

Olemme yksi perhe ja ruumis Kristuksessa. 
Olemme kaikki yhdessä, yhtenä kristittyjen 
perheenä, tekemässä työtä tuodaksemme 
Kristuksen valon ja rakkauden kaikkein 
pimeimpiin paikkoihin maailmassa.

TUE VAINOTTUJA KRISTITTYJÄ  
SISARIA JA VELJIÄ

LAHJOITA. Anna kallisarvoinen Raamat-
tu erillään muista elävälle kristitylle. Auta 
rakentamaan uudelleen hajotettuja kirkkoja 
ja koteja. Auta toimittamaan elintärkeää 
ruokaa ja lääkitystä vainotuille kristityille.

RUKOILE. Tilaa rukousaiheet 
sähköpostiisi tai tutustu rukousma-
teriaaliin verkkosivuillamme. 

PUHU. Kerro muille siitä, mitä tapahtuu. 
Kerro seurakunnallesi vainotuista kristityistä 
käyttämällä siihen tarkoitettua materiaalia.  

Lisää tietoa löydät osoitteesta 
www.opendoors.fi/osallistu

YLLÄ Kamerunilainen Rukayyatu menetti 
kaiken – myös rakkaan Raamattunsa – Boko 
Haram -terroristijärjestön hyökkäyksessä. 
Nyt hän on iloinen saatuaan Raamatun 
Open Doorsin paikallisilta kumppaneilta. 



12

TÄMÄ  
EI OLE  
HERÄTE- 
OSTOS Tämä ei ole heräteostos, 

hyllyltä napattu tavara. 
Usko edellyttää hinnan tuntemista. 
Paluuta ei ole.

Tämä ei ole heräteostos. 
Etsiminen voi tulla kalliiksi. 
Mutta rakkaus, ilo ja rauha ovat meidän, 
kun Jeesus on lähellämme.

Tämä ei ole heräteostos. 
Vaino tuo menetyksiä. 
Kristityt vaarantavat silti kaiken. 
He ovat arvioineet maksettavan hinnan.

Me emme ole heräteostos.* 
Maksoimme Herralle hänen henkensä. 
Olemme hänen helmensä, hänen aarteensa.  
Olemme arvokkaita, maksetun hinnan arvoisia.

Tämä ei ole heräteostos. 
Kuulemmeko kutsun? 
Otammeko ristin ja seuraamme häntä? 
Ja annamme iloiten kaikkemme.
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YLLÄ  Elmira lukee Raamattuaan Keski-Aasiassa (lue Elmiran tarina s. 61).
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Pohjois-Koreassa kristityksi paljastuminen on 
käytännössä kuolemantuomio. 

Kristityt joko karkotetaan työleireille tai 
tapetaan välittömästi. Tämä ei koske vain 
paljastunutta, vaan koko perhe kokee saman 
kohtalon. Kristityillä ei ole minkäänlaista 
vapautta.

Kristittyjen kokoontuminen on äärimmäi-
sen vaarallista ja se on tehtävä erittäin salaa. 
Jopa Raamatun omistaminen voi merkitä 
tapetuksi joutumista.

Open Doorsin työntekijät auttavat Poh-
jois-Korean kristittyjä maan ulkopuolella 
olevien salaisten verkostojen kautta. Heil-
le järjestetään elintärkeää ruokaa ja apua, 
majoitusta ja opetusta radio-ohjelmien 
avulla sekä opetuslapseusvalmennusta 
pakolaisille. 

RUKOILE

•	 Pyydä, että uskonsa takia vangitut kristityt 
tuntisivat Jumalan vahvistavan rakkauden.

•	 Rukoile, että salaiset kristityt voisivat 
kokoontua paljastumatta.

•	 Pyydä, että viranomaiset sallisivat 
kansainvälisen yhteisön auttaa Pohjois-
Koreaa.

1
POHJOIS-KOREA

VÄKILUKU
26,1 miljoonaa / 400 000 kristittyä
JOHTAJA
Kim Jong-un
VAINON TASO PISTEINÄ 96/100 (-2)

Islamistinen terroristijärjestö al-Shabaab 
pitää kristittyjen tappamista erittäin tärkeänä. 
Se haluaa hävittää kaikki kristityt Somaliasta.

Monet somalit pitävät islaminuskosta 
luopumista oman kulttuurin ja klaanin pet-
tämisenä. Kristittyjen omat suvut ja yhteisöt 
voivat uhkailla ja pahoinpidellä heitä ja 
jopa tappaa heidät. Somaliassa ei ole juuri 
mitään seurakuntaelämää. Kristityt ovat yhä 
suuremmassa vaarassa.

Open Doors tukee somalikristittyjä Afri-
kan sarven alueella opetuslapseuskoulu-
tuksella ja varustamalla heitä kestämään 
ankaraa vainoa.

RUKOILE

•	 Pyydä, että Jeesuksen seuraamisen 
takia koko elämänsä vaarantavat kristityt 
saisivat voimaa kestää uskossa. 

•	 Rukoile suojelusta islamilaisten 
taistelijoiden ja oman suvun aiheuttamaa 
uhkaa kokeville kristityille.

•	 Rukoile, että erillään muista elävät 
kristityt saisivat mahdollisuuksia 
kristittyjen yhteyteen. 

2 
SOMALIA

VÄKILUKU
17,3 miljoonaa / muutama sata kristittyä  
JOHTAJA
Presidentti Hassan Sheikh Mohamud
VAINON TASO PISTEINÄ 93/100 (+1)
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ANTAMISEN 
 HINTA 

Pohjois-Koreassa talvi on hengen-
vaarallista aikaa. Kun ruokaa on 
äärimmäisen vähän, vaatteita ei ole 
tarpeeksi ja kylmyys on purevaa, ih-
miset altistuvat nälälle ja sairauksille. 
Open Doorsin talvikauden tuki maan 
ulkopuolisten salaisten verkostojen 
kautta on maanalaisen seurakunnan 
selviämiselle ratkaisevan tärkeää. 

Suuria uhrauksia tekevät muutkin kuin 
maan ulkopuolella olevat. Sa-Myung* 
on salainen kristitty, joka antoi hänelle 
annetusta ruoasta kymmenykset ta-
kaisin. Nainen vaaransi käytännössä 
kymmenesosan elämästään. Uhraus 
oli suuri, mutta Sa-Myung toimi näin 
kiitollisuudesta ja uskosta käsin.  

Muutkin Pohjois-Korean salaiset kris-
tityt osoittavat samaa epäitsekkyyttä. 
Maassa on nälänhätä, mutta kristityt 
ovat silti avokätisiä. ”Kuulemme inspi-
roivia tarinoita kristityistä, jotka auttavat 
naapureitaan jakamalla omasta ruoas-
taan, lääkkeistään ja muista tarvikkeista, 
vaikka ruokaa ei ole tarpeeksi edes heille 
itselleen”, kertoo Simon*, Open Doorsin 
Pohjois-Korean työn koordinaattori. 

*Nimi muutettu turvallisuussyistä

HILJENNY

Lue Markuksen evankeliumi 12:41–44. 

Uhriarkkuun menevät varat oli 
tarkoitettu lainopettajille ja köyhille. 
Jakeessa 12:40 olevien Jeesuksen 
sanojen perusteella leskellä oli hyvä 
syy epäillä omaa hyötymistään niistä.

Lesken ja Sa-Myungin anteliaisuus 
on hulluutta maailman silmissä. Se 
osoittaa kuitenkin, kuinka paljon he 
rakastavat Jumalaa. Miten tahansa 
suuri uhraus on Herran tuntemi-
sen vuoksi lopulta sen arvoinen.

POHDI

•	Onko joku antanut sinulle joskus 
odottamattoman arvokkaan 
lahjan? Miten se vaikutti sinuun?

•	Miten Sa-Myungin ja lesken 
anteliaisuus vaikuttaa siihen, 
miten näet Jumalan? 

•	Missä asiassa Pyhä Henki 
saattaisi kehottaa sinua 
uhrautuvaan anteliaisuuteen? 

RUKOILE

Pyydä Jumalaa vaikuttamaan 
kristittyjen epäitsekkään antami-
sen kautta Pohjois-Koreassa.

15
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Pieni joukko libyalaisia seuraa Jeesusta. Se 
voi maksaa heille kaiken.

Suvut ja yhteisöt painostavat väkival-
taisesti islamin jättäneitä. Vaarana ovat 
kotiarestit, pahoinpitelyt, sieppaukset, 
seksuaalinen väkivalta ja murhat.

Kristinuskoon kääntyneiden on hyvin vaa-
rallista kokoontua yhteen. Jopa ei-libyalaiset 
tai islamista kääntyneet kristityt ovat vaarassa 
ääriryhmien takia. Näin on etenkin alueilla, 
joissa islamistiryhmät ovat aktiivisia.

Open Doors toimii Pohjois-Afrikassa pai-
kallisten kumppaneiden ja seurakuntien 
kanssa. Se jakaa Raamattuja, järjestää 
johtaja- ja opetuslapseuskoulutusta, 
toimeentulotukea, oikeusapua, traumate-
rapiaa ja hengellistä apua.

RUKOILE

•	 Libyan tilanne on edelleen hyvin 
epävakaa. Rukoile poliittista vakautta ja 
järjestyksen palaamista maahan.

•	 Pyydä, että Jumala suojelisi siirtolais-
kristittyjä väkivaltaisilta ääriryhmiltä.

•	 Rukoile, että Jumala auttaisi omiaan 
löytämään yhteyden toistensa kanssa.

3
LIBYA

VÄKILUKU 
7,1 miljoonaa / 35 100 kristittyä 
JOHTAJA
Väliaikainen pääministeri Abdul Hamid 
Dbeibeh
VAINON TASO PISTEINÄ 91/100 (+3)

Eritrea tunnetaan Afrikan Pohjois-Koreana sen 
autoritaarisen hallinnon takia.

Eritrean valtio tunnustaa vain kolme tiuk-
kaan valvottua kristillistä kirkkokuntaa (Eritrean 
ortodoksisen, roomalaiskatolisen ja luterilaisen  
kirkon). Muut Jeesuksen seuraajat – kuten 
evankelikaaliset tai helluntailaiset kristityt – 
on jatkuvassa vaarassa. Noin 1 000 Eritrean 
kristittyä on vankilassa ilman syytettä. Jotkut 
ovat olleet vangittuina yli kymmenen vuotta 
järkyttävissä olosuhteissa.

Open Doors toimii Eritreassa paikallisten 
seurakuntakumppanien kautta. Se järjestää 
toimeentulohankkeita sekä koulutusta ope-
tuslapseudesta ja vainosta selviämisestä.

RUKOILE

•	 Rukoile, että vangittuina olevat kristityt 
tuntisivat Jumalan armon ja Pyhä Henki 
olisi heidän lohduttajanaan ja seuranaan.

•	 Pyydä, että evankeliumi leviäisi Eritreassa 
edelleen kaikesta vastustuksesta huolimatta.

•	 Pyydä, että Jumala muuttaisi presidentti 
Afwerkin ja hänen hallituksensa asenteen 
ja uskonnonvapaus sallittaisiin kaikille 
eritrealaisille.

4 
ERITREA

VÄKILUKU
3,7 miljoonaa / 1,7 miljoonaa kristittyä  
JOHTAJA 
Presidentti Isaias Afwerki
VAINON TASO PISTEINÄ 89/100 (ei 
muutosta)
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“Jumala 
auttakoon sinua, 
tyttäreni, ja 
tuokoon sinut 
takaisin kotiin 
sisartesi luo.” 

Maryn (kuvassa) tytär 
Bilki oli yksi niistä tytöistä, 
jotka siepattiin koulus-
ta Nigerian Chibokissa 
vuonna 2014. Häntä ei ole 
vieläkään vapautettu.



18

89 88

100

0

100

0Kuvituskuva

Jeesuksen seuraaminen on Jemenissä yhä 
äärimmäisen vaarallista.

Jemenin yhteiskunta on voimakkaasti isla-
milainen, konservatiivinen ja heimokeskeinen. 
Heimot voivat rangaista islamista luopunutta 
kuolemalla tai karkotuksella. Useimmat kristityt 
ovat muslimitaustaisia jemeniläisiä. Koska islamin 
jättäminen on lailla kielletty, kristittyjen on pidettä-
vä uskonsa salassa tai siitä on vakavia seurauksia 
suvulta, viranomaisilta tai ääriryhmiltä. Näihin 
voivat kuulua avioero, lasten huoltajuuden menet-
täminen, pidätys, kuulustelu ja jopa kunniamurhat. 

Open Doors tukee Jemenin kristittyjä jaka-
malla hätäapua, kouluttamalla kristittyjä ja 
pastoreita sekä tarjoamalla majoitusta ja 
toimeentulotukea vainotuille kristityille ja 
heidän sukulaisilleen.

RUKOILE

•	 Rukoile voimaa ja varjelusta kaikille Jemenin 
kristityille.

•	 Pyydä viisautta ja rohkeutta islamista käänty-
neille, jotta he voisivat kertoa uskostaan.

•	 Pyydä, että maahan saataisiin rauha vuosia 
kestäneen julman sodan ja humanitaarisen 
kriisin sijaan. 

5 
JEMEN

VÄKILUKU
31,8 miljoonaa / pieni määrä kristittyjä
JOHTAJA
Presidentti Rashad al-Alimi
VAINON TASO PISTEINÄ 89/100 (ei 
muutosta)

Etenkin muslimienemmistöisen Pohjois-Nigerian 
kristityt joutuvat edelleen islamilaisten ääriryh-
mien ja aseistettujen rikollisten terrorisoimiksi 
ilman seurauksia.

Nigeriassa tapetaan kristittyjä heidän us-
konsa takia joka vuosi enemmän kuin muualla 
maailmassa yhteensä. Hyökkäykset ovat usein 
raakoja. Niihin voi kuulua omaisuuden tuhoamista, 
sieppauksia lunnaiden toivossa, seksuaalista väki-
valtaa sekä tappamista. Kristityiltä viedään heidän 
toimeentulonsa ja heidät pakotetaan lähtemään 
kodeistaan. Jäljelle jäävät vain suru ja traumat. 

Open Doors toimii Nigeriassa paikallisten 
seurakuntakumppanien kautta. Se vahvistaa 
kristittyjä koulutuksilla opetuslapseudesta  
ja vainosta selviämisestä, traumaterapialla, 
hätäavulla ja toimeentulohankkeilla.

RUKOILE

•	 Rukoile, että väkivallan uhrit ja heidän perheensä 
voisivat parantua ja löytää toivoa Jeesuksessa.

•	 Pyydä rauhaa, vakautta ja turvallisuutta 
aseistettujen ryhmien hyökkäämille alueille.

•	 Rukoile Open Doorsin kumppaneiden 
puolesta. He auttavat pakolaisiksi joutuneita 
käytännöllisellä ja hengellisellä avulla. 

6 
NIGERIA

VÄKILUKU 
222,2 miljoonaa / 103 miljoonaa kristittyä
JOHTAJA 
Presidentti Bola Tinubu
VAINON TASO PISTEINÄ 88/100 (ei 
muutosta)
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Nigerialainen Yusuf oli 8-vuotias, 
kun hän antoi sydämensä Jeesuksel-
le. Yusufin perhe vaikeutti kuitenkin 
hänen yrityksiään seurata Jeesusta. 
Se teki kaikkensa estääkseen häntä 
luopumasta islamista. Yusuf lähetettiin 
toiseen osavaltioon setänsä luokse. 
Setä vei Yusufin moskeijaan poistaak-
seen kristinuskon pojan elämästä.

Sedän yrityksistä huolimatta Yusuf alkoi 
tavata muita kristittyjä. 20-vuotiaana hän 
teki rohkean ratkaisun antaa elämänsä 
Jeesukselle, vaikka hänen sukunsa oli 
jyrkästi sitä vastaan. Se tuli välittömästi 
kalliiksi. Yusufin perhe vainosi häntä 
jatkuvasti. Hänelle ei annettu ruokaa, 
ja hänen oli pakko lähteä kodistaan. 

Yusuf seuraa edelleen Jeesusta. 
Open Doorsin paikalliset kumppanit 
tukevat häntä fyysisesti, henkisesti ja 
hengellisesti. Hän on kiitollinen uu-
desta maailmanlaajasta perheestään 
Kristuksessa ja rukoilee, että Juma-
la käyttäisi häntä viinitarhassaan. 

ANTAUTUMISEN 
 HINTA 

HILJENNY

Lue Luukkaan evankeliumi 14:25–27

Teksti on vaikea, mutta vainotut 
kristityt voivat auttaa ymmärtä-
mään sitä. Jeesuksen valitseminen 
perheen kustannuksella on vaikea 
ratkaisu, mutta niin monet kristityt 
ympäri maailmaa päätyvät siihen. 

Sana ‘vihaaminen’ (14:26 UT2020) 
tarkoittaa ‘rakastaa vähemmän’. 
Jeesuksen valitseminen perheen 
sijaan osoittaa Yusufin rakkauden 
Jeesusta kohtaan. Se on suurem-
pi kuin hänen rakkautensa ketään 
tai mitään muuta kohtaan – hänen 
oma elämänsä mukaan lukien.

POHDI

•	Miten Yusufin tarina vaikuttaa 
siihen, miten ymmärrät Jeesuksen 
haastavat sanat Luukkaan 
evankeliumin tekstissä? 

•	Mitä Jeesus tarkoittaa 
sanoessaan, että ne, jotka eivät 
vihaa omaa elämäänsä ja kanna 
ristiään, eivät voi olla hänen 
opetuslapsiaan (14:26–27)? 

RUKOILE

Rukoile, että Yusufin kaltaiset vainotut 
kristityt kokevat elämässään täyteyt-
tä antaessaan sen Jeesukselle. 



20

87 87

100

0

100

0Alamy / Kuvituskuva Kuvituskuva

Pakistanin jumalanpilkkalakeja käytetään usein 
vähemmistöjä vastaan. Tämä vaikuttaa kuitenkin 
kristittyihin muita enemmän. Jopa perättömät 
syytökset voivat olla erittäin vaarallisia.

Jaranwalan kaupungissa tehtiin elokuussa 
2023 tuhoisa isku kristittyjen yhteisöön. Se oli 
kylmäävä muistutus siitä, miten vihamielisessä 
ympäristössä Pakistanin kristityt elävät. Sie-
pattujen, pahoinpideltyjen ja islamiin pakolla 
käännytettyjen tyttöjen ja naisten määrä 
kasvaa. Joitakin heistä jopa tapetaan. Kaikki 
kristityt kokevat rakenteellista syrjintää. Heille 
annetaan vain muiden halveksimia töitä. 
Perinteiset kirkot ovat melko vapaita pitämään 
jumalanpalveluksia. Niitä kuitenkin valvotaan 
tiukasti, ja kirkot ovat joutuneet pommi-isku-
jen kohteeksi. 

Open Doors toimii Pakistanissa HOPE-yhteisön 
(Helping Others Pray and Encourage) kautta. 

RUKOILE

•	 Pyydä, että kristityt säästyisivät vääriltä 
jumalanpilkkasyytteiltä.

•	 Rukoile, että kristityt voivat pitää kiinni 
identiteetistään Jumalan lapsina syrjivän 
yhteiskunnan keskellä.

•	 Pyydä varjelusta naisille ja tytöille.

7
PAKISTAN

VÄKILUKU
234 miljoonaa / 4,2 miljoonaa kristittyä
JOHTAJA 
Väliaikainen pääministeri Anwaar-ul-Haq Kakar
VAINON TASO PISTEINÄ 87/100 (-1)

Kristittyihin kohdistuva väkivalta on kasvanut 
nopeasti huhtikuussa 2023 alkaneen uuden 
konfliktin myötä. Sudanissa oli otettu aske-
lia uskonnonvapauden lisäämiseksi, mutta 
vallankaappaukset ja maan epävakaa tilanne 
uhkaavat mitätöidä ne. 

Ainakin 165 kirkkoa on pakotettu sulkemaan 
ovensa ja muita on tuhottu. Sen lisäksi islamilai-
set ääriryhmät ovat viime aikoina siepanneet ja 
tappaneet aikaisempaa useampia kristittyjä mie-
hiä. On pelättävissä, että konflikti antaa ääriryh-
mille uutta jalansijaa maassa. Sudanin kristillinen 
kirkko tarvitsee kipeästi rukouksiamme.

Open Doors toimii Sudanissa paikallisten 
seurakuntakumppanien kautta. 
Se vahvistaa vainottuja kristittyjä 
tarjoamalla vainosta selviämisen 
valmennusta, opetuslapseuskoulutusta 
ja toimeentulohankkeita. 

RUKOILE

•	 Pyydä väkivallan loppumista ja kestäviä 
vakaita oloja.

•	 Pyydä, että konfliktia pakenemaan joutu-
neet kristityt saisivat kaiken tarvitsemansa. 

•	 Rukoile, että Sudaniin saataisiin todellinen 
uskonnonvapaus.

8 
SUDAN

VÄKILUKU
47,1 miljoonaa / 2 miljoonaa kristittyä
JOHTAJA 
Kenraali Abdel Fattah al-Burhan
VAINON TASO PISTEINÄ 87/100 (+4)
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“Jumalan sana ei 
tuhoudu tulessa vain, 
koska joku sytyttää sen 
palamaan. Jumalan sana 
on sydämessäni. Teksti on 
vain muistutuksena.” 

Elokuussa 2023 väkijoukot riehuivat pa-
kistanilaisessa Jaranwalan kaupungissa. 
Tapaus vaikutti koordinoidulta yrityk-
seltä päästä eroon alueen kristityistä. 
Kirkkoja poltettiin ja koteja ryösteltiin. 
Yllä olevat sanat ovat tuntemattoman 
pakistanilaiskristityn. 
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Islamista kristinuskoon kääntyminen on Iranis-
sa laitonta. Kääntymisestä kiinni jääminen voi 
johtaa pidätykseen ja vankeuteen.

Viranomaiset pitävät islamista kääntymistä 
länsimaiden yrityksenä heikentää islamia ja 
islamilaista hallintoa Iranissa.

Vangittuja voidaan pahoinpidellä ja kiduttaa 
vankilassa. Jotkut kristityt vapautetaan, mutta hei-
tä valvotaan. He tietävät, että uusi pidätys merkit-
sisi pitkää vankeustuomiota. Islamista kääntyneet 
voivat usein myös joutua sukunsa ja yhteisönsä 
vainoamiksi, pakotetuiksi avioliittoon muslimin 
kanssa tai menettämään perintöoikeutensa. 

Open Doorsin yhteistyökumppanit tukevat 
Iranin kristittyjä verkossa tapahtuvan työn, 
viestintähankkeiden ja vetoomusten avulla.

RUKOILE

•	 Pyydä suojelusta ja kristittyjen yhteyttä 
islamista salaa kääntyneille kristityille.

•	 Rukoile, että Iranin hallitus sallisi 
uskonnonvapauden kaikille uskonnoille.

•	 Kiitos Jumalalle siitä, että kristillinen 
kirkko kasvaa. Pyydä Jumalaa edelleen 
täyttämään iranilaiset kristityt Pyhällä 
Hengellä.

9
IRAN

VÄKILUKU
87 miljoonaa / 1,2 miljoonaa kristittyä  
JOHTAJA
Ajatollah Ali Khamenei
VAINON TASO PISTEINÄ 86/100 (ei 
muutosta)

Jos afgaanikristityn usko paljastuu, hänet voi-
daan tappaa tai häntä voidaan kiduttaa muiden 
kristittyjen paljastamiseksi.

Talebanin valtaantulon jälkeen monet 
kristityt ovat paenneet ja elävät pakolaisina 
naapurimaissa. Maahan pakosta tai vapaaehtoi-
sesti jääneiden on pidettävä uskonsa salassa tai 
he voivat vain kadota.

Naiset ja tytöt ovat erityisen haavoittuvaisessa 
asemassa. He eivät useinkaan raportoi seksuaa-
lista hyväksikäyttöä. Syylliset saavat harvoin ran-
gaistuksen, mikä aiheuttaa naisten leimautumista.

Suvut ja heimot rankaisevat myös ankarasti 
islamista kristinuskoon kääntyneitä. 

Open Doors vahvistaa Afganistanin kristitty-
jä yhteistyökumppaneiden kautta. 

RUKOILE

•	 Pyydä vahvistumista ja varjelusta salaisille 
kristityille.

•	 Rukoile, että Jumala koskettaisi kristittyjä 
vainoavan Talebanin ja muiden ääriliikkeiden 
johtajien sydämiä.

•	 Rukoile, että afgaanipakolaiset saisivat apua 
ja mahdollisuuksia tehdä työtä, käydä koulua 
ja harjoittaa uskoaan vapaasti.

10
AFGANISTAN

VÄKILUKU
41,7 miljoonaa/ muutama tuhat kristittyä 
JOHTAJA
Hibatullah Akhundzada 
VAINON TASO PISTEINÄ 84/100 (ei 
muutosta)
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Kristityt ympäri maailmaa ovat 
rukoilleet Herran rukousta vuo-
sisatojen ajan. Tässä kirjasessa 
tutkimme jokaista rukouksen 
lausetta ja niiden liittymistä vai-
nottuun kristilliseen kirkkoon.

Rukouksen ensimmäinen rivi on 
henkilökohtainen kutsu tulla lähel-
le Jumalaa. Hän kehottaa meitä 
puhuttelemaan itseään vanhempana, 
läheisenä henkilönä. Hän rakastaa 
meitä ja antaa meille, mitä tarvit-
semme. Se muistuttaa myös, että 
kristittyinä kuulumme kaikki samaan 
perheeseen. Kun rukoilemme ”Isä 
meidän”, muistamme olevamme 
Jumalan silmissä rakkaita lapsia.

Iranilainen Sanaz* oli 13-vuotias, kun 
hänet pakotettiin avioliittoon. Vähän 
yli 20-vuotiaana hän oli eronnut 
kaksi kertaa. Hänellä oli kaksi isien 
huostaan jätettyä lasta. Hän oli myös 
huumeriippuvainen. ”Olin identitee-
titön tyttö”, Sanaz kuvaa. ”Minulla ei 
ollut siinä vaiheessa ketään opasta-
massa eikä mitään toivoa elämässä. 

Harkitsin itsemurhaa monta kertaa. 
Elin koko ajan pelon vallassa.”

Sitten Sanaz kohtasi Jeesuksen unes-
sa – ja kaikki muuttui. ”Kun kohtasin 
Jeesuksen, hän pelasti minut. Hän 
antoi minulle identiteetin. Minulla ei 
ollut koskaan hyvää suhdetta isääni. 
Rakastin häntä, mutta hän ei kos-
kaan osoittanut rakastavansa minua. 
Kun koin Taivaallisen Isän rakkau-
den, se täytti tyhjän sydämeni.”

Sanaz korjasi suhteensa lapsiinsa. 
Hän työskentelee nyt auttaakseen 
köyhiä ja hätää kärsiviä yhteisössään. 
Hänen kimppuunsa on hyökätty ja 
häntä uhkaillaan päivittäin. Hän ei voi 
kuitenkaan olla seuraamatta Jeesusta. 
”Minusta tuli lapsistaan välittävä äiti”, 
Sanaz kuvaa. ”Jeesus on tehnyt monia 
ihmeitä elämässäni. Elän todistaak-
seni ihmeistä muiden elämässä, niin 
että ne tuovat kunniaa Jumalalle.”

*Nimi muutettu turvallisuussyistä

RUKOILE HERRAN RUKOUS YHDESSÄ VAINOTUN KIRKON KANSSA

ISÄ MEIDÄN,  
JOKA OLET TAIVAISSA

Isä meidän, joka olet taivaissa, kiitos että kutsut minut 
tulemaan lähelle, koska rakastat minua. Ole lähellä 
vainottuja kristittyjä, jotka kokevat olevansa yksin ja 
hylättyjä. Muistuta heitä, että olet heidän Isänsä ja että 
välität heistä. Auta kristillistä kirkkoa osoittamaan toi-
sille, että he ovat sinun rakkaita lapsiasi. Aamen. 
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Intiassa äärihindut aiheuttavat yhä enemmän 
uhkaa kristityille. Heidän mukaansa kaikkien 
intialaisten pitäisi olla hinduja eikä maassa ei 
saisi olla muita uskontoja. 

Yhä useammat osavaltiot ottavat käyttöön 
uskonnon vaihtamisen kieltäviä lakeja. Niitä 
käytetään kristittyjä vastaan ja heidän uhkailuun-
sa. Hindulaisuudesta kääntyneet kokevat kovaa 
painostusta perheessään ja yhteisössään. Kuva-
materiaalia väkivaltaisista hyökkäyksistä jaetaan 
laajalti verkossa. Vuonna 2023 etnis-uskonnolliset 
väkivaltaisuudet kohdistuivat kohtuuttomasti Mani-
purin kristittyihin. Tapaus oli vakava muistutus siitä, 
että kristittyjä vainotaan monissa osissa Intiaa.

Open Doorsin yhteistyökumppanit vahvistavat 
Intian kristillistä kirkkoa. Ne jakavat Raamattu-
ja sekä järjestävät hätäapua, valmennusta vai-
nosta selviämiseksi ja toimeentulohankkeita. 

RUKOILE

•	 Pyydä, että hindulaiset ääriliikkeet 
hyväksyisivät kristityt Intian kansalaisina ja 
tunnustaisivat uskonnonvapauden. 

•	 Rukoile, että Jumala toisi kestävän rauhan ja 
parantumista ihmisille Manipurissa.

•	 Rukoile, että kristillinen kirkko kukoistaisi 
joka puolella Intiaa.

11 
INTIA

VÄKILUKU 
1,4 miljardia / 71 miljoonaa kristittyä
JOHTAJA
Pääministeri Narendra Modi
VAINON TASO PISTEINÄ 83/100 (+1)

Vaikka Syyrian konflikti on lievittynyt viime 
vuosina, kristityt kohtaavat edelleen lukuisia 
vakavia haasteita.

Islamistimilitanttien toiminta-alueilla perin-
teisten kirkkojen johtajat ovat erityisen alttiita 
hyökkäyksille ja sieppauksille. Kirkkoraken-
nuksia on tuhottu ja kristityt ovat joutuneet pa-
kenemaan kodeistaan. Islamista kristinuskoon 
kääntyneet kohtaavat suurinta vainoa hallituk-
sen kontrolloimilla alueilla. Monet kristityt ovat 
lähteneet maasta, vaikka kristillinen kirkko 
koettaa määrätietoisesti pysyä vahvana.

Open Doorsin yhteistyökumppanit 
vahvistavat Syyrian kristillistä kirkkoa. 
Ne jakavat Raamattuja sekä järjestävät 
opetuslapseuskoulutusta, traumaterapi-
aa, hätäapua ja käytännön apua.

RUKOILE

•	 Pyydä, että Jumala auttaisi omiaan 
olemaan suolana ja valona viime vuoden 
tuhoisten maanjäristysten jälkeen.

•	 Rukoile, että muslimitaustaiset kristityt 
saisivat voimaa Jumalalta.

•	 Pyydä, että Pyhä Henki uudistaisi Syyrian 
kristittyjä. He ovat kestäneet niin paljon 
viime vuosikymmenen aikana.

12
SYYRIA

VÄKILUKU
20,6 miljoonaa / 579 000 kristittyä
JOHTAJA
Presidentti Bashar al-Assad
VAINON TASO PISTEINÄ 81/100 (+1)
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HILJENNY

Lue Apostolien teot 16:16–40 

Tämä raamatunteksti rohkaisi pas-
tori Chandraa ja hänen vaimoaan 
vankilassa. Kertomukset muistut-
tavat toisiaan hämmästyttävästi.

Pastorin tavoin Paavali ja Silas 
päätyivät vankilaan rukouksen takia. 
He olivat menossa rukoustilaisuu-
teen ja heidän rukouksensa aiheutti 
väkivaltaisen reaktion. Molemmissa 
tapauksissa henkilöt myös rukoili-
vat rohkeasti vankilassa. Tämä johti 
paikallaolijat kohtaamaan Jeesuk-
sen heille merkittävällä tavalla.

POHDI

•	Molemmissa tapauksissa 
rukoustilaisuuteen osallistumisella 
oli hintansa. Mitä tämä rohkeus 
kertoo uskosta rukouksen 
voimaan? Millä tavalla voisit olla 
rohkeampi rukouselämässäsi? 

RUKOILE

Rukoile, että vainotut kristi-
tyt voisivat edelleen olla roh-
keita rukouselämässään.

RUKOUKSEN 
 HINTA 

“Kuka on antanut teille luvan kokoontua 
ja rukoilla?” Näin sanottiin intialais-
pastori Chandran* seurakunnalle, kun 
äärihindut tunkeutuivat sen tilaisuuteen. 
Paikalle kutsuttiin jopa poliisi, joka oli 
syyttäjien puolella ja huusi: ”Te ette 
voi rukoilla! Kuka antoi teille luvan?”

Pastori Chandra ja hänen vaimonsa 
vangittiin. Olosuhteet vankilassa olivat 
järkyttävät. Tästä huolimatta he rukoilivat, 
että Jumalan tahto tapahtuisi. Rukouksella 
oli hintansa, mutta siihen tuli vastaus.

Pastori oli samassa sellissä kahden 
miehen kanssa. Toinen heistä oli tappa-
nut kaksi ihmistä. Nähdessään pastorin 
rukoilevan he kysyivät, mitä hän oli 
tekemässä. Pastori kertoi heille Jeesuk-
sesta. Molemmista miehistä tuli kristit-
tyjä. ”Lisäksi minulla oli tilaisuus kertoa 
evankeliumi poliisille”, pastori riemuitsi.

Pastori ja hänen vaimonsa vapautettiin 
myöhemmin. Open Doorsin paikalliset 
kumppanit ovat sen jälkeen antaneet 
perheelle käytännöllistä tukea.

*Nimi muutettu turvallisuussyistä
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Saudikristittyjen määrä on hitaasti kasvamas-
sa. He ovat rohkeampia ja kertovat uskostaan 
verkossa, mutta sillä on hintansa. Islamilaisen 
lain mukaan kääntyminen islamista kristinus-
koon ei ole hyväksyttävää.

Paljastuessaan kristityt miehet ja pojat 
voidaan pakottaa lähtemään kodeistaan. 
Naisia ja tyttöjä voidaan pahoinpidellä ja 
eristää kotiin. Kaikkien kohdalla vaarana 
on joutua tapetuksi suvun kunnian palaut-
tamiseksi. Ulkomaalaiset kristityt voidaan 
pidättää tai karkottaa maasta, jos he kerto-
vat uskostaan muslimeille tai kokoontuvat 
kristillisiin tilaisuuksiin.

Open Doors tukee kristittyjä Arabian nie-
mimaalla jakamalla raamattumateriaalia 
ja kouluttamalla kristittyjä ja pastoreita. 

RUKOILE

•	 Pyydä, että salaiset kristityt voisivat löytää 
ja tavata muita kristittyjä.

•	 Rukoile, että Jumala johdattaisi kristittyjä 
totuutta etsivien luo ja että kristillinen 
kirkko kasvaisi.

•	 Rukoile, että saudiarabialainen 
yhteiskunta avautuisi evankeliumille.

13
SAUDI-ARABIA

VÄKILUKU
36,3 miljoonaa / 2,2 miljoonaa kristittyä
JOHTAJA 
Kuningas Salman bin Abdulaziz al-Saud
VAINON TASO PISTEINÄ 81/100 (+1)

VÄKILUKU
22,1 miljoonaa / 497 000 kristittyä 
JOHTAJA 
Väliaikainen presidentti Assimi Goïta
VAINON TASO PISTEINÄ 79/100 (+3)

Jihadistien hyökkäyksillä on edelleen tuhoisa 
vaikutus Malin pieneen kristittyjen joukkoon.

Kristittyihin, kirkkoihin ja kristittyjen kiin-
teistöihin kohdistuvat väkivaltaiset iskut ovat 
lisääntyneet. Mali on siksi WWL-vainoraportin 
listauksessa aiempaa korkeammalla sijalla.

Islamista luopuneita Jeesuksen seuraajia 
uhkaavat suvun ja yhteisön harjoittama väkivalta 
ja painostus. Silti hyviäkin uutisia on. Kesäkuussa 
2023 malilaiset hyväksyivät perustuslakiluon-
noksen, johon sisältyy maan pysyminen tunnus-
tuksettomana. Tulos tuo toivoa uskonnollisten 
vähemmistöjen suuremmasta vapaudesta. 

Open Doors toimii Malissa paikallisten 
seurakuntakumppanien kautta. Se järjes- 
tää valmennusta vainosta selviämiseen, 
opetuslapseuskoulutusta ja toimeentulo- 
hankkeita.

RUKOILE

•	 Pyydä rohkeutta ja turvaa 
hyökkäysvaarassa eläville kristityille. 

•	 Rukoile, että vainoa kokeneet kristityt 
tuntisivat Jumalan lohdutusta. 

•	 Rukoile, että vaalit toteutuisivat 
ja johtaisivat vahvempaan ja 
oikeudenmukaiseen hallintoon.

14
MALI
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Pastori Iman* on iranilai- 
nen kristitty. Hänet vangit-
tiin uskonsa takia, mutta 
hän ei lakannut kertomas-
ta siitä. Hänen vankeus- 
aikanaan 23 henkilöstä 
tuli kristittyjä. 

*Nimi muutettu  
turvallisuussyistä

“Kun menin 
vankilaan, sanoin 
Jumalalle: ‘Et 
tuonut minua 
tänne ilman 
tarkoitusta. Etsin 
tahtoasi ja olen 
varma, että olet 
perheeni kanssa. 
Osoita minulle, 
miksi toit minut 
tänne.’”
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VÄKILUKU
46 miljoonaa / 144 000 kristittyjä
JOHTAJA
Presidentti Abdelmadjid Tebboune
VAINON TASO PISTEINÄ 79/100 (+6)

Algerian kristittyihin kohdistuva väkivalta 
on kasvamassa ja yhä useampi kristitty on 
vaarassa.

Valtiollinen painostus on lisääntynyt. Yhä 
useamman protestanttisen seurakunnan on ol-
lut lopetettava kaikki toimintansa. Seurakuntien 
johtajia uhataan syytteillä. Kristittyjen koteihin 
ja liikeyrityksiin on tehty enemmän ratsioita. 
Muslimitaustaiset kristityt kohtaavat ankaraa 
vainoa ja vastustusta. Monet kokevat, että 
heidän on pidettävä uskonsa salassa.

Open Doors toimii Pohjois-Afrikassa 
paikallisten kumppaneiden ja kirkkojen 
kanssa. Se järjestää johtajuus- ja ope-
tuslapseuskoulutusta, toimeentulotukea, 
oikeusapua, traumaterapiaa ja hengellistä 
tukea sekä välittää Raamattuja.

RUKOILE

•	 Pyydä rohkeutta ja viisautta suljettujen 
kirkkojen seurakuntajohtajille. 

•	 Pyydä Jumalan suojelusta ja rakkautta 
väärin perustein ”muslimin uskon 
horjuttamisesta” syytetyille kristityille.

•	 Rukoile, että jokainen Algerian kristitty 
voisi olla vapaa harjoittamaan uskoaan 
yhdessä muiden kristittyjen kanssa.

15 
ALGERIA

VÄKILUKU
43,2 million / 154 000 kristittyä
JOHTAJA 
Presidentti Abdul Rashid
VAINON TASO PISTEINÄ 79/100 (+3)

Irakin kristittyjen yhteisö jatkaa toipumistaan Isisin 
aiheuttamista kauhukokemuksista. Monet kärsivät 
edelleen traumoista. Kristillinen kirkko haluaa kui-
tenkin määrätietoisesti pysyä maassa ja kasvaa. 

Aseistetut ryhmät vainoavat edelleen pe-
rinteisiä kristittyjen yhteisöjä. Lisäksi kristittyjä 
syrjitään työelämässä ja koulutuksessa. Isla-
mista kristityiksi kääntyneet kohtaavat usein 
kovaa painostusta suvuissaan ja yhteisöissään. 
Heitä uhkaillaan ja pahoinpidellään ja he voivat 
menettää perheenjäseniä, joutua pakkoavio- 
liittoon tai jopa tulla tapetuiksi. 

Open Doorsin paikalliset kumppanit 
vahvistavat Irakin kristillistä kirkkoa. Ne 
jakavat Raamattuja, järjestävät valmennus-
ta, traumaterapiaa, toimeentulohankkeita 
ja mikrolainoja, kriisiapua ja apua kotien ja 
kirkkojen jälleenrakentamiseen.

RUKOILE

•	 Rukoile syrjityiksi joutuvien kristittyjen ja 
seurakuntien puolesta. 

•	 Kiitä Jumalaa, että jälleenrakennus 
jatkuu Irakin pohjoisosassa. Pyydä Häntä 
siunaamaan tämä työ.

•	 Rukoile, että Open Doorsin paikalliset kump-
panit ovat Kristuksen käsinä ja jalkoina Irakissa. 

16
IRAK
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Olemme tulleet Jumalaa lähelle. 
Nyt kun olemme tässä läheisyy-
dessä, turvallisessa tilassa, ”pyhi-
tetty olkoon sinun nimesi” opettaa 
meitä ylistämään Jumalaa ennen 
kaikkea muuta. Ennen kuin pyy-
dämme anteeksiantoa ja jokapäi-
väistä leipäämme, muistamme, 
että Jumala on pyhä ja hyvä.

Mutta entä kun tunnemme olevamme 
kaukana Jumalasta tai olemme pelot-
tavassa tai vaarallisessa tilanteessa? 
Kuinka helppoa on ylistää Jumalaa, 
kun emme ole varmoja siitä, että 
hän on turvallinen tai edes hyvä?

Vaani* on intialainen kristitty. Kun 
hän ei kieltänyt uskovansa Jeesuk-
seen, hänen aviomiehensä kidutti 
häntä. Heidän kaksi teini-ikäistä 
tytärtään pelkäsivät isäänsä ja 
mitä tämä saattaisi tehdä heille.

Lopulta Vaani jätti miehensä ja vei 
tyttärensä asumaan omien vanhem-
piensa luo. Hänellä ei silti ollut rahaa 
eikä keinoja elättää perhettään. 
Häntä lohdutti psalmi 27:6: ”Nyt minä 
kohotan pääni, en pelkää vihollisia-
ni, vaikka he saartavat minut. Minä 
uhraan Herralle hänen pyhäkös-
sään, uhraan ja huudan ilosta, minä 
laulan ja soitan ylistystä Herralle.” 

Open Doorsin yhteistyökumppa-
nit auttoivat Vaania perustamaan 
kangaskaupan. Nyt hän ansaitsee 
tarpeeksi huolehtiakseen koko 
perheestään. ”Käyntinne sai minut 
ylistämään Jumalaa ja kertomaan, 
kuinka apunne toi monia muita 
siunauksia elämääni”, Vaani sanoo. 

*Nimi muutettu turvallisuussyistä

RUKOILE HERRAN RUKOUS YHDESSÄ VAINOTUN KIRKON KANSSA

PYHITETTY OLKOON  
SINUN NIMESI

Isä meidän, pyhitetty olkoon sinun nimesi. Kiitos, 
että olet pyhä ja hyvä. Auta minua nostamaan kat-
seeni sinuun joka tilanteessa rukoillen ja ylistäen. 
Vahvista vainottuja kristittyjä ympäri maailmaa 
”laulamaan ja soittamaan ylistystä” sinulle koetus-
tensa keskellä. Aamen. 
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VÄKILUKU
55,7 miljoonaa / 4,5 miljoonaa kristittyä
JOHTAJA 
Kenraali Min Aung Hlaing
VAINON TASO PISTEINÄ 79/100 (-1)

Myanmarissa jatkuvalla konfliktilla on tuhoisa 
vaikutus maan kristittyyn vähemmistöön. 

Vuoden 2021 sotilasvallankaappauksen 
jälkeen kristittyihin on kohdistunut enem-
män väkivaltaa ja tiukempia rajoituksia. 
Kristittyjä on tapettu tai ajettu kodeistaan 
ja kirkkoihin on kohdistunut mielivaltaisia 
hyökkäyksiä. Konfliktin lisäksi buddhalaiset, 
islaminuskoiset tai samaan heimoon kuulu-
vat sukulaiset ja yhteisöt vainoavat kristi-
tyiksi kääntyneitä. “Puhtaan buddhalaisena” 
pysyttelevät yhteisöt tekevät kristittyjen 
perheiden elämästä mahdotonta.

Open Doorsin yhteistyökumppanit vah-
vistavat Myanmarin vainottuja kristittyjä 
jakamalla Raamattuja, järjestämällä 
opetuslapseus- ja johtajuuskoulutusta, 
toimeentulotukea ja tekemällä lapsi-, 
nuoriso- ja perhetyötä.

RUKOILE

•	 Rukoile, että Pyhä Henki lohduttaisi, 
kannattelisi ja voimistaisi Myanmarin 
kristittyjä.  

•	 Pyydä suojelusta seurakunnille.
•	 Rukoile sisällissodan päättymistä, 

oikeudenmukaisuutta ja vapautta kaikille.

17
MYANMAR

VÄKILUKU
535 000 / pieni joukko kristittyjä
JOHTAJA
Presidentti Mohamed Muizzu
VAINON TASO PISTEINÄ 78/100 (+1)

Tämä suosittu turistikohde katsoo olevansa 
sataprosenttisesti islaminuskoinen, joten 
Malediivien kansalaisuus tarkoittaa elämää 
muslimina. 

Islamista luopuvien on pidettävä 
uskonsa salassa. Vaarallisessa tilanteessa 
miehet, vaimot ja lapset eivät välttämättä 
edes tiedä toistensa uskosta. Kristityt voivat 
paljastuessaan menettää kansalaisuutensa 
ja sosiaalietuutensa sekä joutua eristetyksi 
yhteiskunnasta šaria-lain rikkomisen takia. 
Ulkomaalaiset kristityt eivät saa kertoa us-
kostaan maan asukkaille ja heidän kokoontu-
misiaan valvotaan tarkasti.

Open Doors auttaa järjestämällä rukous- 
tukea Malediivien vainotuille kristityille. 

RUKOILE

•	 Rukoile, että salaiset kristityt voisivat 
tänä vuonna saada käyttöönsä Raamatun 
omalla kielellään.

•	 Rukoile, että Malediivien kristityt 
rohkaistuisivat tietäessään olevansa osa 
maailmanlaajaa, rukoilevaa kristittyjen 
perhettä. 

•	 Rukoile, että maan uusi presidentti antaisi 
uskonnollisille vähemmistöille vapauden. 

18
MALEDIIVIT
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“Henkilöpapereissamme sanotaan, että 
heimonimemme on Chin ja uskontomme 
kristinusko”, kertoo Cho*. “Kun ihmi-
set Myanmarissa näkevät sen, meitä 
syrjitään. Tämän koemme ensimmäiseksi 
Myanmarissa. He eivät välitä meistä.”

Cho on Open Doorsin kumppani, joka 
kulkee moottoripyörällään äärimmäi-
sissä sääolosuhteissa usein jopa 10–12 
tuntia. Hän ajaa huonokuntoisia teitä 
auttaakseen kristittyjä buddhalaisenem-
mistöisen Myanmarin syrjäseuduilla. 

Vuoden 2021 sotilasvallankaappaus 
syvensi Myanmarin sisäisiä konflikteja ja 
pahensi kristittyjen vainoa. Sen jälkeen 
maanteillä on ollut kilometrin välein armei-
jan tai kapinallisryhmien tarkastusasemia. 
Kristillisen henkilöllisyystodistuksen takia 
jokainen pysähdys on vaarallinen Cholle. 

“Rukouksenne antavat meille turvaa 
ja koemme teidän olevan kanssam-
me”, Cho sanoo. ”Rukoukset tukevat 
ja puskevat meitä jatkamaan.”  

*Nimi muutettu turvallisuussyistä

IDENTITEETIN 
 HINTA 

HILJENNY

Lue Kirje galatalaisille 3:23–29

Paavali iloitsee siitä, kuinka kristit-
tyinä olemme Jumalan lapsia (3:26). 
Tämä totuus auttaa Chon kaltaisia 
kristittyjä arvostamaan identeettiään 
myös silloin, kun muut ottavat hei-
dät kohteekseen uskonsa takia. 

Teksti korostaa tämän identitee-
tin yhdistävän kristittyjä niin, että 
”Kristuksessa Jeesuksessa te kaik-
ki olette yksi” (3:28). Olemme yksi 
suuri maailmanlaajuinen perhe. Tämän 
merkitys vainotuille perheenjäse-
nille on mittaamattoman arvokas.

POHDI

•	Monissa paikoissa ‘kristitty’ 
on ruma sana. Se voi olla 
henkilöpapereissa tai sukujen ja 
yhteisöjen käytössä. Miksi siihen 
suhtaudutaan niin halveksivasti?  

•	Miten maailman näkemys meistä 
kristittyinä saattaa auttaa tai 
vaikeuttaa itseymmärrystämme 
Jumalan kallisarvoisina lapsina?

RUKOILE

Rukoile, että vainotut kristityt voi-
sivat vahvistua ja motivoitua, 
kun he ymmärtävät identiteettin-
sä elävän Jumalan lapsina.
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VÄKILUKU
1,5 miljardia / 96,7 miljoonaa kristittyä
JOHTAJA
Presidentti Xi Jinping
VAINON TASO PISTEINÄ 78/100 (+1)

Kiinan kristityt kärsivät lisääntyneestä vainos-
ta, joka johtuu seurakuntatoimintaa tukah-
duttavista laeista ja kaikkialle ulottuvasta 
viranomaisten valvonnasta.

Virallisesti hyväksyttyjen kirkkojen on 
oltava uskollisia hallituksen ideologialle. 
Rekisteröimättömät seurakunnat joutu-
vat helposti valvontaan ja lakkautetuiksi. 
Kristillisen uskon ilmaiseminen verkossa on 
hyvin vaarallista. Alle 18-vuotiaat eivät saa 
osallistua seurakuntien tilaisuuksiin. Muslimi- 
tai buddhalaistaustaiset kristityt kokevat 
valtavaa painetta luopua uskostaan.

Open Doors tukee Kiinan kristittyjä pai-
kallisten kumppaneiden ja seurakuntien 
kautta. Ne tarjoavat valmennusta vainos-
ta selviämiseen ja Kiinan kristittyjen olo-
suhteisiin sopivaa kristillistä kirjallisuutta.

RUKOILE

•	 Rukoile, että kristityt saisivat viisautta, 
uskallusta ja kekseliäisyyttä vastatessaan 
haasteisiin.

•	 Pyydä suojelusta ja menestymistä 
kotiseurakunnille. 

•	 Pyydä voimaa ja rohkaisua seurakuntien 
johtajille.

19
KIINA

VÄKILUKU
22,7 miljoonaa / 5,3 miljoonaa kristittyä 
JOHTAJA
Presidentti Ibrahim Traoré
VAINON TASO PISTEINÄ 75/100 (+4)

Burkina Faso oli aikoinaan uskonnollisen 
harmonian mallimaa. Nyt se kärsii ääri-islamin 
tuhoisista vaikutuksista kristittyihin. 

Poliittinen epävakaus on voimistanut 
aseistettujen ryhmien vaikutusta. Niiden tiede-
tään etsivän kohteekseen kristittyjä. Burkina 
Fasoa koettelee yksi maailman vakavimmista 
pakolaiskriiseistä. Kodeistaan lähtemään jou-
tuneiden joukossa on paljon kristittyjä. 

Lisäksi islamista kääntyneet kokevat 
painostusta ja uhkailua perheessään ja 
yhteisössään. 

Open Doors toimii paikallisten yhteistyö-
kumppaneiden kautta vahvistaakseen 
Burkina Fason kristittyjä järjestämällä 
valmennusta vainosta selviämiseen, hätä-
apua, traumaterapiaa ja hengellistä apua.

RUKOILE

•	 Rukoile, että Jumala parantaisi ja 
lohduttaisi vainosta kärsiviä kristittyjä.

•	 Pyydä, että pakenemaan joutuneet 
kristityt tuntisivat Jumalan kaiken 
tarpeellisen antajana. 

•	 Rukoile, että paikallisten kumppaneiden 
järjestämät hankkeet toisivat toivoa ja iloa 
vainotuille kristityille.

20
BURKINA FASO
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“Kun ajattelen, että 
Jumala on hylännyt 
meidät, muistan hänen 
sanansa Raamatussa. Hän 
sanoo meille, että hän on 
meidän kanssamme aina. 
Tiedämme, että Jumala 
muuttaa tuskamme jälleen 
iloksi.”

Open Doorsin kumppanit auttoivat 
Fatia* ja hänen perhettään. Ääriryh-
mien hyökkäykset pakottivat heidät 
pakenemaan kodeistaan.

*Nimi muutettu turvallisuussyistä  
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VÄKILUKU
7,6 miljoonaa / 212 000 kristittyä
JOHTAJA
Presidentti Thongloun Sisoulith
VAINON TASO PISTEINÄ 75/100 (+7)

Laos on noussut WWL-vainoraportissa kym-
menen sijaa kristittyihin kohdistuvan väkival-
lan huolestuttavan kasvun vuoksi.

Muutoksen taustalla on pitkäaikaista 
kristittyihin kohdistunutta vihamielisyyttä. 
Kommunistiviranomaiset valvovat usein 
seurakuntien toimintaa. Tämä pakottaa 
monet kotiseurakunnat toimimaan piilossa. 
Samanaikaisesti kristityiksi kääntyneitä pide-
tään yhteisönsä pettäjinä, jotka ovat saaneet 
henget vihastumaan. Monet joutuvat oman 
sukunsa vainoamiksi. 

Open Doorsin paikalliset kumppanit 
vahvistavat vainottuja kristittyjä Laosis-
sa tarjoamalla kristillistä kirjallisuutta, 
johtajuus- ja opetuslapseuskoulutusta, 
sosioekonomisia kehityshankkeita, tukea 
etujen ajamiseen sekä hätäapua.

RUKOILE

•	 Rukoile, että valvonnan kohteeksi joutuvat 
kristityt saisivat viisautta ja rohkeutta.

•	 Pyydä, että Jumala lohduttaisi ja auttaisi 
yhteisöistään karkotettuja kristittyjä. 

•	 Pyydä suojelusta ja menestymistä 
seurakunnille. 

21
LAOS

VÄKILUKU
11,3 miljoonaa / 7 miljoonaa kristittyä
JOHTAJA
Presidentti Miguel Diaz-Canel
VAINON TASO PISTEINÄ 73/100 (+3)

Kuubassa tukahdutetaan kaikki, minkä kat-
sotaan kilpailevan kommunistisen puolueen 
kanssa. Kristinusko ei ole poikkeus tästä.

Ihmisoikeuksia puolustavat tai poliittista 
korruptiota ja maan hallintoa arvostelevat 
ovat vaarassa joutua häirinnän tai musta-
maalauksen kohteeksi tai vankilaan.

Kirkot on rekisteröitävä, mutta prosessi 
on hyvin hankala. Rekisteröityjä kirkkoja 
valvotaan tarkkaan, ja turvallisuuspalvelun 
agentit voivat myös soluttautua niihin. 

Open Doorsin paikalliset kumppanit 
vahvistavat vainottua kirkkoa Kuubassa 
tarjoamalla Raamattuja, toimeentulopro-
jekteja ja tukea lapsille ja pastoreiden 
perheille.

RUKOILE

•	 Pyydä voimaa ja suojelusta seurakuntien 
johtajille. 

•	 Rukoile, että Kuuban johtajat antaisivat 
seurakunnille suuremman vapauden.

•	 Rukoile, että kristityt pystyisivät rohkeasti 
puolustamaan uskoaan.

22
KUUBA
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Miltä Jumalan hyvän valtakunnan 
perustaminen maan päälle näyt-
tää? Kun rukoilemme ”tulkoon 
sinun valtakuntasi”, Jumala kut-
suu meitä olemaan siinä mukana: 
kodeissamme, yhteisöissämme, 
maailmassamme. Teemme sen 
rukoilemalla, että meidän tahtomme 
olisi hänen tahtonsa mukaista. Se 
ei ole helppoa silloin, kun se vaatii 
hintansa tai tuo tuskaa. Tulemme 
kuitenkin näkemään päivän, jolloin 
”kuolemaa ei enää ole, ei murhetta, 
valitusta eikä vaivaa” (Ilm. 21:4).

Traore* ja hänen isänsä olivat mat-
kalla kirkkoon Burkina Fasossa, kun 
ääri-islamilainen ryhmä hyökkäsi 
heidän kimppuunsa. Traoren onnistui 
paeta, mutta hän kuuli laukaukset, 
jotka tappoivat hänen isänsä. 

Nyt teini-ikäisenä Traore on jou-
tunut kamppailemaan uskonsa 
kanssa. “Sydämeeni koskee joskus, 
kun ajattelen isääni. Mutta niinäkin 
hetkinä tiedän, ettei Jumala ole 

unohtanut meitä. Kaikki tapah-
tuu hänen tahtonsa mukaan.”

“Joskus tuntuu siltä, että Jumala 
on hylännyt minut. Mutta kun luen 
Raamattua, ymmärrän että Jumala 
on ollut kanssani alusta asti. Luu-
lin, että Jumala ei välittänyt mi-
nusta enää, mutta ymmärsin, että 
Jumala tuki minua tuskassani.”

Traore haluaa olla kuuliainen Jumalan 
tahdolle. Hän seuraa isänsä jalan-
jälkiä evankelistana, vaikka tietää, 
että sillä voi olla hintansa. ”Opis-
kelu on hyvä asia, koska sillä voi 
saada työpaikan ja rahaa, mutta se 
ei ole minun näkyni. Minua kiin-
nostaa tulla lähetystyöntekijäksi.” 

“Luotamme Jumalaan. Hän sanoi, 
ettei meidän pidä huolehtia. Kun 
kohtaamme vaikeuksia, on kään-
nettävä katse vain Jeesukseen.”

*Nimi muutettu turvallisuussyistä

RUKOILE HERRAN RUKOUS YHDESSÄ VAINOTUN KIRKON KANSSA

TULKOON SINUN VALTAKUNTASI. 
TAPAHTUKOON SINUN TAHTOSI, 
MYÖS MAAN PÄÄLLÄ  
NIIN KUIN TAIVAASSA

Isä, kiitos että olet luvannut meille kauniin valtakun-
tasi. Kiitos, että annat meille voimaa tehdä sen, mitä 
pyydät meiltä. Anna vainottujen sisartemme ja vel-
jiemme nähdä valtakuntasi tulevan heidän elämään-
sä ja kansakuntaansa. Auta kirkkoasi tekemään tah-
tosi mukaan silloinkin, kun sillä on hintansa. Aamen.
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VÄKILUKU 
5 miljoonaa / 11 100 kristittyä
JOHTAJA
Presidentti Mohamed Ould Ghazouani
VAINON TASO PISTEINÄ 72/100 (ei 
muutosta)

Mauritania on vankkumattoman islamilainen maa.  
Tämän vuoksi kristittyjen on hyvin vaikea ilmaista 
uskoaan. Islamista kääntyneille se on lähes 
mahdotonta.

Islamista luopuminen on kuolemalla rangaistava 
rikos. Viime vuosina rankaisemisia ei tiedetä tapah-
tuneen, mutta uhka on edelleen olemassa. Kristityik-
si kääntyneet voidaan karkottaa perheistään ja jopa 
maasta. He voivat myös menettää toimeentulonsa.

Vaikka ulkomaalaiset kristityt jätetään pää-
osin rauhaan, evankeliointi on kiellettyä ja voi 
johtaa syytteeseen.

Open Doors toimii Pohjois-Afrikassa yhdessä 
paikallisten kumppaneiden ja seurakuntien 
kanssa tarjoamalla Raamattuja, johtajuus- ja 
opetuslapseuskoulutusta, toimeentulotukea, 
oikeusapua, traumaterapiaa ja hengellistä 
tukea.

RUKOILE

•	 Rukoile, että kristityiksi kääntyneet saisivat 
rohkaisua jatkaa uskossaan. 

•	 Pyydä kristityille uusia mahdollisuuksia 
kokoontua ja puhua uskostaan.

•	 Pyydä suurempaa uskonnonvapautta 
Mauritaniaan. 

23
MAURITANIA

VÄKILUKU
38,2 miljoonaa / 31 200 kristittyä
JOHTAJA 
Kuningas Muhammad VI
VAINON TASO PISTEINÄ 71/100 (+2)

Muslimienemmistöinen Marokko on edel-
leen yhteiskunnallisesti konservatiivinen. 
Tämä tekee kristittyjen elämästä vaikeaa.

Suku, yhteisö ja viranomaiset suhtau-
tuvat kristityiksi kääntyneisiin vihamie-
lisesti. “Muslimin uskon horjuttaminen” 
on laitonta, mikä tekee evankelioinnista 
vaarallista.

Hallituksen vihamielisyys johtuu pää-
osin ”uhasta”, jonka kristinuskon nähdään 
muodostavan kuninkaan auktoriteetille. 
Taustalla on väite, että kuningas on pro-
feetta Muhammedin jälkeläinen.

Open Doors toimii Pohjois-Afrikassa 
paikallisten kumppaneiden ja seura-
kuntien kanssa tarjoamalla Raamattuja, 
johtajuus- ja opetuslapseuskoulutusta, 
toimeentulotukea, oikeusapua, trauma-
terapiaa ja hengellistä tukea.

RUKOILE

•	 Rukoile, että kristityillä olisi 
mahdollisuuksia kertoa uskostaaan.

•	 Pyydä, että kristinuskoon kääntyneet 
saisivat voimaa pysyä lujina uskossaan. 

•	 Rukoile, että ihmiset kohtaisivat 
Jeesuksen unien ja näkyjen kautta. 

24
MAROKKO
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“Lisätköön Herra 
kansaansa, teitä ja 
lapsianne, polvesta 
polveen.” 

PSALMI 115:14

Open Doorsin kumppanit järjestä-
vät lukutaito-ohjelmia monissa  
Laosin syrjäkylissä. Lukutaito-ope-
tus auttaa kristittyjä löytämään 
työtä ja saamaan lahjansa käyt-
töön. Lisäksi se antaa heille mah-
dollisuuden lukea Raamattua itse.
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VÄKILUKU
34,8 miljoonaa / 352 000 kristittyä
JOHTAJA 
Presidentti Šavkat Mirzijojev
VAINON TASO PISTEINÄ 71/100 (ei 
muutosta)

Uzbekistanin autoritaarinen hallinto rajoittaa 
edelleen kristittyjen vapautta. Joitakin kristittyjä 
pidetään hallitusta uhkaavina ääriliikkeiden 
edustajina ja vakoilijoina.

Rekisteröityjä kirkkoja (kuten Venäjän ortodok-
sista kirkkoa) valvotaan muita vähemmän. Vapaisiin 
suuntiin kuuluvat ryhmät, etenkin rekisteröimättö-
mät baptisti- ja helluntaiseurakunnat ja evankeli-
kaaliset seurakunnat, ovat erityisen alttiita ratsioille, 
uhkauksille, pidätyksille ja sakoille. Islamista kristin-
uskoon kääntyneet kokevat ankaraa painostusta 
uskonsa takia suvussaan ja yhteisössään.

Open Doors vahvistaa vainottuja kristittyjä Keski- 
Aasiassa tarjoamalla Raamattuja, raamattu- ja 
ammattiopetusta, terveydenhoitoa, sosiaalista 
apua, sosioekonomisia kehityshankkeita sekä 
lapsi-, nuoriso- ja naistyötä.

RUKOILE

•	 Rukoile, että ratsioihin joutuneet kristityt 
saisivat rohkeutta jatkaa kokoontumisia.

•	 Pyydä, että Uzbekistanin viranomaiset 
tunnistaisivat kristittyjen arvokkaan 
panoksen yhteiskunnassa.

•	 Rukoile, että Jumala auttaisi uskostaan 
kalliisti maksamaan joutuvia perheitä.

25
UZBEKISTAN

VÄKILUKU
169,4 miljoonaa / 950 000 kristittyä
JOHTAJA
Presidentti Abdul Hamid
VAINON TASO PISTEINÄ 71/100 (+2)

Bangladeshissa kristityiksi kääntyneet jou-
tuvat kohtaamaan erittäin ankaria rajoituk-
sia, syrjintää ja väkivaltaa.

Kristityiksi kääntyneitä syytetään usein 
yhteisönsä pettämisestä. He kokoontuvat 
pienissä kotiseurakunnissa hyökkäysten 
uhan takia. Kaikki evankelioimistyötä 
muslimienemmistön parissa tekevät seu-
rakunnat kokevat vainoa. Jopa perinteisiin 
kirkkokuntiin, kuten roomalaiskatoliseen 
kirkkoon, kohdistuu tappouhkauksia ja 
hyökkäyksiä.

Open Doors toimii paikallisten kump-
paneiden kautta tukeakseen vainottuja 
kristittyjä Bangladeshissa. Ne jakavat 
Raamattuja ja tarjoavat raamattuope-
tusta, lukutaito-ohjelmia, sosioekonomi-
sia kehityshankkeita ja hätäapua. 

RUKOILE

•	 Rukoile uskon takia hyökkäyksen 
kohteeksi joutuneiden kristittyjen 
paranemista.

•	 Pyydä kestävyyttä kristityiksi 
kääntyneille.

•	 Rukoile, että kristittyjä vainoavat näkisivät 
Jeesuksen rakkauden olevan totta.

26
BANGLADESH
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Herran rukous on jokaista päivää 
varten. Ei ole tarkoitus rukoilla vain 
yhden kerran leipää, joka ei lopu. 
Sitä on tarkoitus rukoilla päivittäin. 
Jumala haluaa meidän tulevan 
luokseen joka päivä, koska hän on 
luonut meidät läheiseen yhteyteen 
kanssaan. ”Jokapäiväinen leipä” 
ei aina tarkoita fyysisiä tarpei-
tamme. Voimme pyytää Jumalaa 
antamaan kaiken, mitä tarvitsem-
me. Ja hän lupaa antaa sen.

Kongon demokraattisesta tasavallas-
ta kotoisin oleva Gertrude* on oma-
kohtaisesti nähnyt Jumalan auttavan 
häntä ja perhettään. Kun hänen sisa-
rensa ja oma miehensä tapettiin isla-
mistiterroristien iskuissa, Gertrudesta 
tuli yksinhuoltaja sisaren viidelle 
lapselle kuuden oman lapsen lisäksi.  

Gertrude loukkaantui hyökkäykses-
sä, jossa hänen miehensä Jonas* 
kuoli. Hän ei voi enää viljellä maata 

työkseen. Vaikeuksistaan huoli-
matta hän on pitänyt kiinni Juma-
lasta. ”Jos etääntyisin Jumalasta, 
olisin jo kuollut. Minulla on se toivo, 
että Jumala on läsnä elämässä-
ni. Minulla oli monia kysymyksiä, 
mutta koska Jumala on hyvä, sain 
lohdutusta. Vain Jumala voi antaa 
minulle voimaa kestää tätä tuskaa.”

Open Doorsin kumppanit järjestivät 
Gertrudelle taloudellista tukea pie-
nen liikeyrityksen käynnistämiseen. 
Hän perusti varoilla kaupan, josta 
kylän asukkaat voivat ostaa jokapäi-
väisiä tarvikkeita. Gertrude sanoo 
yhteisönsä rukousten auttavan häntä 
jaksamaan. “Kun en voi hyvin, poik-
kean heidän luonaan. He auttavat 
minua rukouksin ja rohkaisevat minua 
rukoilemaan. Se auttaa, etten väsy.”

*Nimet muutettu turvallisuussyistä

RUKOILE HERRAN RUKOUS YHDESSÄ VAINOTUN KIRKON KANSSA

ANNA MEILLE TÄNÄ  
PÄIVÄNÄ MEIDÄN JOKA-
PÄIVÄINEN LEIPÄMME 

Isä, kiitos että annat minulle joka päivä, mitä tarvit-
sen. Auta minua tuomaan kaikki tarpeeni ensimmäi-
seksi sinulle ja luottamaan, että autat minua. Vahvista 
ja auta vainottuja kristittyjä ympäri maailmaa – eten-
kin niitä, joilla on hyvin vähän mitään. Auta heitä 
kestämään uskossaan, kun he näkevät sinun toimivan. 
Aamen.
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VÄKILUKU
27,1 miljoonaa / 66 600 kristittyä  
JOHTAJA
Kenraali Abdourahmane Tchiani
VAINON TASO PISTEINÄ 70/100 (ei 
muutosta)

Viime vuoden sotilasvallankaappaus on lisän-
nyt entisestään kristittyjen kokemaa vihamie-
lisyyttä Nigerissä.

Islamilaisten aseistettujen ryhmien vaiku-
tus on kasvanut Nigerissä. Tämä on lisännyt 
kristillisiin kirkkoihin ja kouluihin kohdistuvia 
iskuja. Militanttiryhmien valvomilla alueilla 
jumalanpalveluksia varjostaa väkivallan tai 
hyökkäysten uhka. Islamista kristinuskoon 
kääntyvät kohtaavat suvun aiheuttamaa 
painetta luopua uudesta uskostaan.

Open Doors toimii yhteistyökumppanien 
kautta tukeakseen Nigerin kristittyjä järjes-
tämällä toimeentulohankkeita, johtajuus- ja 
opetuslapseuskoulutusta, valmennusta 
vainosta selviämiseen ja hengellistä tukea 
uusille kristityille.

RUKOILE

•	 Rukoile vakaampia oloja sotilasvallan-
kaappauksen jälkeen ja ääriryhmien 
vaikutuksen loppumista.

•	 Pyydä suojelusta väkivallan uhasta 
kärsiville kristityille. 

•	 Rukoile, että muslimitaustaiset kristityt 
tietäisivät, etteivät he ole yksin.

27
NIGER

VÄKILUKU 
5,1 miljoonaa / 3,8 miljoonaa kristittyä
JOHTAJA 
Presidentti Faustin-Archange Touadéra
VAINON TASO PISTEINÄ 70/100 (ei 
muutosta)

Keski-Afrikan tasavallassa jatkuva konflikti 
alkoi vuonna 2013. Vainotilanne on muuttunut 
sen aikana hyvin vähän.

Väkivallan tuomitsevia kristittyjä johtajia 
on uhkailtu ja heidän kirkkorakennuksiinsa 
on isketty. Konfliktin takia tuhannet kristityt 
ovat menettäneet kotinsa ja toimeentulonsa. 
He asuvat nyt pakolaisleireissä. Islamista 
kristityiksi kääntyneet kohtaavat vainoa 
perheessään ja yhteisössään. 

Open Doorsin yhteistyökumppanit 
tukevat kristittyjä Keski-Afrikan tasaval-
lassa järjestämällä valmennusta vainosta 
selviämiseen, toimeentulohankkeita ja 
traumaterapiaa.

RUKOILE

•	 Rukoile, että Jumala toisi konfliktiin 
rauhanomaisen ratkaisun ihmeen kautta.

•	 Pyydä suojelusta kristityille, etenkin 
ääriryhmien kohteena olevilla alueilla.

•	 Pyydä kristityille Jumalan huolenpitoa – 
fyysistä, henkistä ja hengellistä apua.

28
KESKI-AFRIKAN TASAVALTA
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28
KESKI-AFRIKAN TASAVALTA

Nigerin kristityt voivat joutua taloudellisesti syrji-
tyiksi. Open Doorsin järjestämät koulutusohjelmat 
auttavat Mariaman kaltaisia naisia tulemaan talou-
dellisesti itsenäisiksi. 

“Teidän tuellanne olemme 
ostaneet kanoja, vuohia ja 
lehmiä. Eläinten avulla autamme 
muitakin käynnistämään omia 
liikeyrityksiä. Ilman apuanne 
olisimme kadottaneet uskomme 
tässä vaikeassa tilanteessa.” 
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vainon tasot:

Äärimmäisen vakava

Erittäin vakava

1 POHJOIS-KOREA

2 SOMALIA

3 LIBYA

4 ERITREA

5 JEMEN

6 NIGERIA

7 PAKISTAN

8 SUDAN

9 IRAN

10 AFGANISTAN

11 INTIA

12 SYYRIA

13 SAUDI-ARABIA

14 MALI

15 ALGERIA

16 IRAK

17 MYANMAR

18 MALEDIIVIT

19 KIINA

20 BURKINA FASO

21 LAOS

22 KUUBA

23 MAURITANIA

24 MAROKKO

25 UZBEKISTAN

26 BANGLADESH

27 NIGER
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28 KESKI-AFRIKAN 
TASAVALTA

29 TURKMENISTAN

30 NICARAGUA

31 OMAN

32 ETIOPIA

33 TUNISIA

34 KOLUMBIA

35 VIETNAM

36 BHUTAN

37 MEKSIKO

38 EGYPTI

39 MOSAMBIK

40 QATAR

41 KONGON DEM. 
TASAVALTA

42 INDONESIA

43 KAMERUN

44 BRUNEI

45 KOMORIT

46 TADŽIKISTAN

47 KAZAKSTAN

48 JORDANIA

49 MALESIA

50 TURKKI
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VÄKILUKU
6,3 miljoonaa / 66 000 kristittyä
JOHTAJA
Presidentti Serdar Berdimuhamedow
VAINON TASO PISTEINÄ 70/100 (ei 
muutosta)

Tiukat rajoitukset ja tarkka valvonta tekevät 
kristillisen uskon harjoittamisen vaikeaksi 
Turkmenistanissa.

Totalitaarinen hallitus käyttää valvontaan 
valtavaa joukkoa: poliiseja, tiedustelupalve-
lua ja paikallisia muslimijohtajia. Vaino koh-
distuu kovimmin muslimitaustaisiin kristittyi-
hin, ja sen takana ovat viranomaisten ohella 
ohella suku, ystävät ja paikallinen yhteisö. 

Open Doors vahvistaa vainottuja kristittyjä 
Keski-Aasiassa jakamalla Raamattuja ja 
kristillistä kirjallisuutta sekä järjestämällä 
ammattikoulutusta, terveydenhoito- ja so-
siaaliapua, sosioekonomisia kehityshank-
keita sekä lapsi-, nuoriso- ja naistyötä.

RUKOILE

•	 Rukoile, että Jumala suojelisi ja tukisi 
islamista kristityiksi kääntyneitä. 

•	 Rukoile, että valvonnan alaisina olevat 
kristityt johtajat voivat vaaroista 
huolimatta johtaa Jumalan seurakuntaa.

•	 Rukoile, että viranomaiset näkisivät 
kristittyjen olevan voimavara eikä uhka 
yhteiskunnalle. 

29
TURKMENISTAN

VÄKILUKU
6,9 miljoonaa / 6,5 miljoonaa kristittyä
JOHTAJA
Presidentti Daniel Ortega
VAINON TASO PISTEINÄ 70/100 (+5)

Viime vuonna Nicaragua sijoittui ensi kertaa 
vainoraportin 50 vaarallisimman maan jouk-
koon. Nyt se on noussut jopa 20 sijaa.

Presidentti Ortega pitää kristittyjä edel-
leen hallituksen vihollisina. Hiljattain tehtyjä 
lakimuutoksia on käytetty kirkkojen johtajien 
leimaamiseen terroristeiksi. Heitä on vainot-
tu ja pidätetty, ja kirkkoja valvotaan tiukasti. 
Viranomaiset haluavat vaientaa kristillisen 
kirkon ja saattaa sen huonoon valoon.

Open Doors vahvistaa vainottuja kristit-
tyjä Nicaraguassa jakamalla kristillistä 
kirjallisuutta sekä järjestämällä opetus-
lapseuskoulutusta, hätäapua, oikeusapua 
ja koulutusta pastoreille. 

RUKOILE

•	 Rukoile, että Jumala sulattaisi presidentti 
Ortegan ja hänen hallituksensa sydämet.

•	 Pyydä viisautta ja rohkeutta valvotuille 
kirkkojen johtajille.

•	 Rukoile, että Jumala toimisi Open Doorsin 
kumppanien kautta vahvistaakseen 
paikallisseurakuntia.

30
NICARAGUA
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HILJENNY

Lue Johanneksen evankeliumi 6:60–71

Keskustelu korostaa Jeesuksen sanojen 
voimaa ja loukkaavuutta. Ne ovat elä-
mää antavia, mutta haastavat uskomuk-
semme ja käyttäytymisemme. Ei ihme, 
että Raamattu johtaa usein vainoon! 

Bedrulla on jatkuva luottamus Jumalan 
sanaan, joka muovaa hänen suhtautu-
mistaan vastustukseen. Jeesuksella 
on “ikuisen elämän sanat” (Joh. 6:68).

POHDI

•	 Jos Raamatun omistaminen 
merkitsisi vainon uhkaa, miten se 
vaikuttaisi Raamatun lukemiseesi?

•	Miten Bedrun tarina voi auttaa 
silloin, kun Raamatun sanoja on 
vaikea seurata tai ymmärtää?

RUKOILE

Rukoile, että Raamattujen paljastu-
minen ei johtaisi vihamielisyyteen, 
vaan että ihmiset ymmärtäisivät 
Raamatun sanojen olevan täynnä 
henkeä ja elämää (Joh. 6:63).

RAAMATUN 
OMISTAMISEN 
 HINTA 

“He näkivät Raamatun käsissäni”, 
kertoo etiopialainen Bedru*. “Sii-
tä alkoi heti kova vaino.” Vainoon 
kuului Bedrun perheen kodin ja 
kahviviljelmien tuhoaminen.

Kaikesta huolimatta perheen usko on 
pysynyt lujana. ”Mikään ei voi estää 
minua jatkamasta matkaa Jeesuksen 
kanssa”, Bedru sanoo. Vaimo Tibi* ja 
15-vuotias tytär Rosa* ovat yhtä määrä-
tietoisia. Kun Tibi kokee oman sukunsa 
painostusta, hän sanoo heille: ”Se, mitä 
Jumala antaa minulle, on paljon parem-
paa kuin se, mitä te lupaatte minulle.” 
Ja kun ystävät pelottelevat Rosaa, hän 
sanoo: ”Herra pitää minusta huolta.”

Perhe on palannut jälleen maatilalleen 
ja Open Doorsin yhteistyökumppanit 
auttavat heitä. Perheenjäsenet kohtaavat 
yhä vastustusta, mutta heidän esimerk-
kinsä on muuttamassa asenteita. Bedru 
käy sairaiden ja surevien luona ja selvittää 
jopa paikallisia riita-asioita. ”He ovat 
alkaneet kunnioittaa minua”, hän sanoo.

*Nimet muutettu turvallisuussyistä
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VÄKILUKU
5,4 miljoonaa / 196 000 kristittyä 
JOHTAJA
Sulttaani Haitham bin Tariq Al Said
VAINON TASO PISTEINÄ 69/100 (+4)

Omanin sijoitus WWL-vainoraportissa on 
noussut 16 sijaa kristittyihin kohdistuvan 
väkivallan kasvun takia.

Islamista kristinuskoon kääntyneet 
kokevat suvun painostusta luopua uudesta 
uskostaan. Vaino voi sisältää fyysistä ja 
henkistä väkivaltaa, työpaikan menettämi-
sen, suvusta karkottamisen, perinnöttömäksi 
jättämisen ja lasten huoltajuuden menettä-
misen. Kristityiksi kääntyneitä vältellään, ja 
he menettävät työllistymiseen tarvittavat 
sosiaaliset kontaktit.

Open Doors tukee Arabian niemimaan 
kristittyjä järjestämällä rukoustukea sekä 
tarjoamalla raamattumateriaaleja ja kou-
lutusta kristityille ja pastoreille. 

RUKOILE

•	 Rukoile, että kristityiksi kääntyneet 
saisivat voimaa kestää sukujensa 
painostusta.

•	 Kiitä Jumalaa ulkomaalaisten kristittyjen 
kokemasta suhteellisesta vapaudesta ja 
rukoile, että syntyperäiset omanilaiset 
voisivat kokea samaa.

•	 Pyydä viisautta kristityille johtajille valtion 
ankarassa valvonnassa.

31
OMAN

VÄKILUKU
123,8 miljoonaa / 74,7 miljoonaa kristittyä
JOHTAJA
Pääministeri Abiy Ahmed
VAINON TASO PISTEINÄ 69/100 (+3)

Etiopia on noussut WWL-vainoraportissa usei-
ta sijoja väkivaltatapausten kasvun takia. 

Islamista kristityiksi kääntyneitä uhkaa 
yhteisöstä eristäminen ja monenlainen muu 
painostus. Myös kirkot, kodit ja koulut joutu-
vat hyökkäysten kohteeksi. Lisäksi Etiopian 
ortodoksikirkkoon kuuluvat saattavat ikävä 
kyllä vainota evankelisiin tai muihin protes-
tanttisiin kirkkoihin siirtyviä.

Open Doors toimii paikallisten seurakun-
tien kautta vahvistaakseen etiopialaisia 
kristittyjä johtajuuskoulutuksella ja vai-
noista selviämiseen tähtäävällä valmen-
nuksella sekä toimeentulohankkeilla. 

RUKOILE

•	 Rukoile, että islamista kääntyneet 
pysyisivät lujina uskossaan uhkauksista 
huolimatta.

•	 Pyydä, että Etiopian kristittyjen välille 
löytyisi yhteys Kristuksessa.

•	 Pyydä, että Jumala varjelisi Open Doorsin 
työtä paikallisten seurakuntien parissa.

32 
ETIOPIA
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“Te kaikki olette 
Jumalan lapsia, kun 
uskotte Kristukseen 
Jeesukseen. Kaikki te, 
jotka olette Kristukseen 
kastettuja, olette 
pukeneet Kristuksen 
yllenne.”

GAL. 3:26–27

Jossakin Arabian niemimaalla 
kastetaan salaa muslimitaustainen 
kristitty. Vaarasta huolimatta tämä on 
uuden elämän riemullinen hetki. 
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VÄKILUKU 
12,2 miljoonaa / 22 200 kristittyä
JOHTAJA 
Presidentti Kais Saied
VAINON TASO PISTEINÄ 69/100 (+2)

Tunisian kristittyjä ei tunnusteta virallisesti. 
Heihin kohdistuu vihamielisyyttä, joka pakot-
taa monet pitämään uskonsa salassa.

Vaino on yleistä etenkin maan etelä-
osissa. Siellä muslimiväestö on konserva-
tiivisempaa ja väkivaltaiset islamistiryhmät 
aktiivisempia.

Viime vuonna kirkkoihin kohdistuvat 
hyökkäykset lisääntyivät hieman. Vainon 
pelätään pahenevan, jos presidentti Saied 
pysyy vallassa.

Open Doors toimii Pohjois-Afrikassa pai-
kallisten yhteistyökumppaneiden ja seu-
rakuntien kanssa. Se jakaa Raamattuja ja 
tarjoaa johtajuus- ja opetuslapseuskou-
lutusta, toimeentulotukea, oikeusapua, 
traumaterapiaa ja hengellistä tukea.

RUKOILE

•	 Rukoile, että erillään olevat kristityt 
saisivat yhteyden muihin.

•	 Pyydä, että kristityiksi kääntyneet naiset 
ja tytöt tuntisivat Jumalan isällisen 
huolenpidon.

•	 Rukoile, että kristityt voisivat vielä joskus 
harjoittaa uskoaan ja kertoa evankeliumin 
sanomaa vapaasti.

33
TUNISIA

VÄKILUKU 
51,7 miljoonaa / 49,1 miljoonaa kristittyä 
JOHTAJA 
Presidentti Gustavo Petro
VAINON TASO PISTEINÄ 68/100 (-3)

Seurakuntien johtajia ja muita kristittyjä vaino-
taan, kiristetään ja tapetaan edelleen. Syynä 
ovat alueiden hallintaan liittyvät väkivaltaiset 
yhteenotot. Osapuolina ovat aseistetut sissit, 
huumejengit ja muut aseelliset ryhmät.

Joissakin alkuperäisasukkaiden yhteisöissä 
vastustetaan voimakkaasti Jeesuksen seuraajia, 
jotka ovat luopuneet perinteisistä tavoista.

Open Doorsin Lasten keskus tarjoaa tur-
vallisen paikan ja opetusta kristillisen kirkon 
uudelle sukupolvelle.

Open Doors vahvistaa Kolumbian kristil-
listä kirkkoa jakamalla Raamattuja sekä 
järjestämällä koulutusta, traumaterapiaa, 
yhteisöjen kehittämishankkeita, hätäapua 
sekä opetusta ja turvakoteja lapsille.

RUKOILE

•	 Pyydä Jumalaa varjelemaan seurakuntien 
johtajia ja auttamaan heitä palvelemaan 
häntä vaaroista huolimatta.

•	 Rukoile alkuperäisväestöön kuuluvien 
kristittyjen puolesta, että he löytäisivät 
yhteisön ja toivoa Kristuksessa.

•	 Pyydä Jumalan varjelusta Open Doorsin 
Lasten keskukselle.

34 
KOLUMBIA
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Anteeksiantaminen on vastakult-
tuuria, vallankumouksellista ja 
ihmeellistä! Jumalan anteeksianto 
merkitsee, että minusta tulee yhä 
enemmän Jumalan tarkoittama 
ihminen. Mutta entä kun pitäisi 
antaa anteeksi muille? Koska Jumala 
antaa anteeksi minulle, minunkin on 
annettava anteeksi. Anteeksiantami-
nen ei ole tunne, jonka pakotamme 
esiin. Ei myöskään nyrpeä siunaava 
ajatus meitä loukanneita kohtaan. 
Se on kuuliaisuutta, jota nouda-
tamme yhä uudelleen ja uudelleen 
– kunnes se muuttaa meidät.

Kolumbialainen Reina* liittyi nuore-
na sissiryhmään. Syynä oli muiden 
vaihtoehtojen puute ja viattomien 
ihmisten joutuminen konfliktien 
keskelle. ”Sieluni oli haavoilla. Minulla 
ei ollut rauhaa, vaan tunsin pelk-
kää kostonhimoa nähdessäni niin 
paljon epäoikeudenmukaisuutta. 
Olin niin täynnä vihaa ja raivoa.” 

Reina kohtasi Jumalan näyssä ja antoi 
pian sen jälkeen elämänsä hänelle. 
”Jos palvelin paholaista niin antau-
muksellisesti, kuinka paljon suurem-
malla rakkaudella palvelenkaan hän-
tä, joka antoi minulle elämän!” hän 
sanoo. ”Kaiken jälkeen olen alkanut 
tuntea rakkautta sieluja kohtaan, näh-
dä Kristuksen työn ja arvostaa Juma-
lan minusta maksamaa hintaa ristillä.”

Reinan kokemus Jumalan anteek-
siannosta on johtanut hänet perus-
tamaan kotiseurakunnan. Tämä on 
hyvin vaarallista. Kokoontumisia 
seurataan, ja muut ovat uhanneet 
pysäyttää evankeliumin kertomisen. 
Hän ei aio kuitenkaan lopettaa. 
”Uskon, että sen vuoksi, mitä Kristus 
on tehnyt puolestamme, Juma-
laa kannattaa palvella. Oli tilanne 
mikä tahansa, missä tahansa.” 

*Nimi muutettu turvallisuussyistä

RUKOILE HERRAN RUKOUS YHDESSÄ VAINOTUN KIRKON KANSSA

JA ANNA MEILLE MEIDÄN 
SYNTIMME ANTEEKSI  
NIIN KUIN MEKIN ANTEEKSI 
ANNAMME NIILLE, JOTKA OVAT 
MEITÄ VASTAAN RIKKONEET.

Isä, kiitos, että annat minulle anteeksi, kun pyydän sitä. 
Anna minulle voimaa antaa anteeksi muille rakkaudesta 
sinuun. Auta vainottuja kristittyjä antamaan anteeksi 
vainoajilleen. Anna vainoajien löytää anteeksiantamus 
omalla kohdallaan. Auta, että maailman kristityt tunnet-
taisiin halukkuudesta antaa anteeksi. Aamen.
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VÄKILUKU
99,7 miljoonaa / 9,6 miljoonaa kristittyä
JOHTAJA
Presidentti Vo Van Thuong
VAINON TASO PISTEINÄ 68/100 (-2)

Monet vietnamilaiset kristityt kokevat Jeesuksen 
seuraamisen herättävän muissa vihamielisyyttä 
ja jopa väkivaltaa.

Buddhalaisuudesta tai heimouskonnoista 
kristityiksi kääntyneet kohtaavat voimakasta painos-
tusta ja väkivaltaa uskonsa takia. Useimmat kristityt 
kuuluvat etnisiin vähemmistöihin, kuten hmongeihin. 
Heitä uhkaavat sosiaalinen eristäminen, syrjintä ja 
väkivalta. Joskus heidän kotinsa tuhotaan ja heidät 
pakotetaan lähtemään kylistään. Jumalanpalveluksia 
valvotaan jatkuvasti ja niihin tehdään usein ratsioita.

Open Doorsin paikalliset kumppanit vahvista-
vat vainottuja kristittyjä Vietnamissa puolus-
tamalla kristittyjen oikeuksia ja järjestämällä 
hätäapua ja käytännön tukea, kristillisiä 
materiaaleja, johtajuus- ja opetuslapseuskou-
lutusta ja sosioekonomisia kehityshankkeita.

RUKOILE

•	 Rukoile, että etnisiin vähemmistöihin 
kuuluvat kristityt saisivat vahvistusta 
pysyäkseen lujina uskossaan.

•	 Rukoile, että maan johtajat suhtautuisivat 
myönteisemmin kristilliseen yhteisöön ja 
sallisivat sen harjoittaa uskoaan vapaasti.

•	 Pyydä rohkaisua Open Doorsin kumppaneille 
palvelutyössään.

68
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35
VIETNAM

VÄKILUKU
796 000 / 19 500 kristittyä 
JOHTAJA 
Kuningas Jigme Khesar Namgyel 
Wangchuck
VAINON TASO PISTEINÄ 68/100 (+2)

Hallitus ei virallisesti tunnusta kristillisiä kirkko-
ja, joten kaikki kristittyjen kokoontumiset ovat 
periaatteessa laittomia.

Kaikkien Bhutanin kansalaisten edel-
lytetään olevan buddhalaisia. Kristityksi 
kääntyvää pidetään epäilyttävänä. Paikal-
liset buddhalaiset johtajat ja kääntyneen 
suku koettavat todennäköisesti saada hänet 
palaamaan buddhalaisuuteen.

Evankelisia ja helluntailaisia yhteisöjä 
uhkaavat valtion valvonta ja ratsiat. Kristityt 
pakotetaan noudattamaan buddhalaisia 
rituaaleja osana puolisotilaallista koulutusta.

Open Doors toimii paikallisten kumppa-
neiden kautta vahvistaakseen Bhutanin 
vainottuja kristittyjä järjestämällä rukous-
tukea ja käytännön apua. 

RUKOILE

•	 Pyydä Jumalan suojelusta buddha-
laisuudesta kristityiksi kääntyneille.

•	 Rukoile, että kristittyjen yhteisöt voisivat 
kokoontua yhteen häiritsemättä.

•	 Rukoile uskonsa takia perheensä tai 
omaisuutta menettäneiden kristittyjen 
puolesta.

36
BHUTAN
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HILJENNY

Lue Apostolien teot 4:1–22

Pietaria ja Johannesta käskettiin 
lopettamaan evankeliointi, koska  
5 000 ihmisestä tuli kristittyjä ja 
eräs mies parantui. Xuan sai kokea 
samaa, sillä joka päivä yhä useammat 
ihmiset tulivat tuntemaan Jeesuksen.

Kristillisen kirkon kasvu on uhka 
valtarakenteille, mikä tekee evan-
kelioinnista monissa paikoissa 
vaarallista. Xuanin kaltaiset kristityt 
eivät voi kuitenkaan olla puhumatta 
näkemästään ja kuulemastaan (4:20).

POHDI

•	Mitä Xuanin ja ennen häntä Pietarin 
ja Johanneksen rohkeus kertoo 
heidän varmuudestaan siitä, mitä 
he ovat ”nähneet ja kuulleet”?

•	Miksi evankeliumin kertominen 
omassa yhteiskunnassamme 
aiheuttaa meissä usein 
levottomuutta ja miten 
siitä pääsisi eroon? 

RUKOILE

Pyydä Pyhää Henkeä anta-
maan vainotuille kristityille 
mahdollisuuksia ja rohkeutta 
kertoa uskostaan toisille.

EVANKELIOINNIN 
 HINTA 

Vietnamilainen Xuan* kieltäytyi luopu-
masta uskostaan eikä halunnut lakata 
kertomasta Jeesuksesta muille. Pai-
kalliset viranomaiset vainosivat naista 
ankarasti. Perheen toimeentulo vaarantui, 
kun Xuanilta vietiin hänen karjansa.

“He käskivät minun lopettaa evankeli-
oinnin, mutta he eivät voi estää minua”, 
Xuan sanoo. ”He eivät voi estää evanke-
liumin levittämistä! Monista tuli kristittyjä 
kylässäni, koska en antanut periksi.”

”Joskus vierailen kodeissa yöaikaan. Toisi-
naan taas sovin tapaamisesta kauempana 
asuvien kanssa. Ajan moottoripyörälläni 
heidän luokseen. Teen näin, koska rakas-
tan heitä. En hylkää missiotani, kutsumus-
tani, vaikka viranomaiset saisivat minut 
kiinni ja yrittäisivät kaikkensa saadakseen 
minut lopettamaan. Jos he tappavat 
minut, tiedän kuolevani Herran takia.”

*Nimi muutettu turvallisuussyistä
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VÄKILUKU
132,8 miljoonaa / 126,9 miljoonaa kristittyä
JOHTAJA 
Presidentti Andrés Manuel López Obrador
VAINON TASO PISTEINÄ 68/100 (+1)

Pääosa Meksikon väestöstä on kristittyjä. Mo-
nia uhkaa kuitenkin etenkin rikollisjengien ja 
huumekartellien harjoittama vaino. Rikollista 
toimintaa arvostelevia ja paikallisyhteisöjen 
kehittämiseen tai evankeliointiin osallistu-
via kristittyjä pidetään uhkana. He joutuvat 
maalitauluksi.

Joissakin alkuperäisasukkaiden yhtei-
söissä esi-isien uskomukset hylkäävä kristit-
ty voi saada rangaistuksen, joutua vangituksi 
tai pakotetuksi lähtemään muualle. 

Open Doors vahvistaa Meksikon vai-
nottuja kristittyjä raamattuopetuksella, 
oikeusavulla, traumaterapialla ja sosio- 
ekonomisella avulla.

RUKOILE

•	 Pyydä suojelusta helposti rikollisjengien 
vihamielisyyden kohteeksi joutuville 
kristityille.

•	 Rukoiel, että alkuperäisasukkaiden 
yhteisöjen johtajat näkisivät kristittyjen 
arvon yhteisöissään.

•	 Rukoile, että Jumala vahvistaisi edelleen 
vainottujen kristittyjen uskoa Meksikossa.

37
MEKSIKO

VÄKILUKU
108 miljoonaa / 9,8 miljoonaa kristittyä
JOHTAJA
Presidentti Abdel Fattah al-Sisi
VAINON TASO PISTEINÄ 68/100 (ei 
muutosta)

Islamista kristityiksi kääntyneet kohtaavat 
kovaa vainoa Egyptissä.

Vaino painottuu Ylä-Egyptiin maan etelä-
osassa. Siellä islamin kovan linjan kannattajat 
ovat aktiivisia etenkin maaseudun yhteisöissä. 
Vuonna 2023 raportoitiin monia kristittyihin 
kohdistuneita hyökkäyksiä. Kristityt miehet 
voivat kärsiä työmahdollisuuksien puuttees-
ta, naisia voidaan ahdistella kadulla ja lapsia 
kiusata koulussa. Valtio ei virallisesti tunnusta 
muslimin kääntymistä kristityiksi, mikä vie 
heiltä oikeuksia.

Open Doors toimii Egyptissä paikallisten 
yhteistyökumppaneiden kautta tarjoamalla 
seurakunnille lukutaito-opetusta, koulutusta, 
tukea oikeuksien puolustamiseen, terveyspal-
veluja sekä nuoriso-, perhe- ja naistyötä.

RUKOILE

•	 Pyydä, että Jumala suojelisi 
muslimitaustaisia kristittyjä.

•	 Rukoile, että islamista kristityiksi 
kääntyneet löytäisivät toisten kristittyjen 
yhteyteen. 

•	 Pyydä, että kristityt saisivat lakisääteisiä 
oikeuksia eikä heitä syrjittäisi.

38
EGYPTI
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Meksikon vuoristossa olevan  
seurakunnan pastori valmistau- 
tuu ohjaamaan laumaansa. 

“Muistakaa 
johtajianne, niitä, 
jotka julistivat teille 
Jumalan sanaa. 
Pitäkää mielessänne, 
miten he elämänsä 
elivät, ja ottakaa 
heidän uskonsa 
esikuvaksenne.” 
Hepr. 13:7



54

67

100

0

100

0

68

Alamy / Kuvituskuva Kuvituskuva

VÄKILUKU
34 miljoonaa / 19,2 miljoonaa kristittyä 
JOHTAJA
Presidentti Filipe Nyusi
VAINON TASO PISTEINÄ 68/100 (ei 
muutosta)

Ääri-islamin kasvulla maan pohjoisosassa on 
tuhoisa vaikutus kristittyjen elämään. 

Kirkkoja on poltettu, pastoreita siepat-
tu ja monia kristittyjä on tapettu. Kristityt 
joutuvat usein myös hallituksen joukkojen 
ja jihadistiryhmien välillä jatkuvan konfliktin 
ristituleen. Tämä tekee heistä vielä alttiim-
pia väkivallalle ja pakolaisuudelle. Hallitus 
rajoittaa myös uskonnonvapautta. Suvut ja 
yhteiskunta suhtautuvat vihamielisesti isla-
mista kristinuskoon kääntyneisiin.

Open Doors tukee vainottuja kristittyjä 
Mosambikin pohjoisosassa järjestämällä 
hätäapua, valmennusta vainosta selviämi-
seen ja toimeentulohankkeita.

RUKOILE

•	 Rukoile rohkeutta ja suojelusta 
hyökkäysten uhan alla eläville kristityille.

•	 Rukoile, että uskonsa takia paineita 
kohtaavat kristityt turvautuisivat edelleen 
Jeesukseen.

•	 Pyydä viisautta Open Doorsin 
kumppaneille, kun ne rohkaisevat 
seurakuntia olemaan suolana ja valona. 
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MOSAMBIK

VÄKILUKU
3 miljoonaa / 414 000 kristittyä
JOHTAJA 
Emiiri Tamim bin Hamad al-Thani
VAINON TASO PISTEINÄ 67/100 (-1)

Qatarin kansalaiset eivät saa kääntyä islamis-
ta toiseen uskontoon. Muslimit eivät edes saa 
mennä sisälle kristilliseen kirkkoon.

Useimmat kristityt ovat siirtotyöläisiä 
ja heillä on jonkin verran uskonnonvapaut-
ta. Muslimien evankeliointi on kuitenkin 
ankarasti kiellettyä ja voi johtaa syytteisiin 
ja karkotukseen. Monet siirtotyöläiset elävät 
ja tekevät työtä huonoissa olosuhteissa. 
Kristillinen usko voi lisätä heidän haavoittu-
vaisuuttaan.

Open Doors tukee Arabian niemimaan 
kristittyjä järjestämällä rukoustukea, raa-
mattumateriaaleja ja koulutusta kristityille 
ja pastoreille.

RUKOILE

•	 Rukoile, että Qatarin siirtolaiskristityt 
voisivat jatkaa kokoontumisiaan melko 
vapaasti.

•	 Pyydä voimaa suvun ja yhteisöjen 
painostamille salaisille kristityille.

•	 Rukoile, että Jumala sulattaisi 
viranomaisten sydämet, jotta Qatarin 
asukkaat voisivat seurata Jeesusta 
avoimesti. 
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Tämä rukouksen osa voi herättää 
kysymyksiä. Ei kai meidän tar-
vitse pyytää Jumalaa olemaan 
johdattamatta meitä kiusaukseen? 
Kreikan ‘kiusauksena’ käännetty 
sana voi myös merkitä ‘koetusta’. 
Joissakin käännöksissä viita-
taan “koettelemusten aikaan”. 
Jumala on turvamme ja varjelee 
meitä, mutta miten tämä sopii 
koettelemusten läpikäymiseen?

Maixay* oli ollut Laosissa seu-
rakuntatyössä 20 vuotta, kun 
hänen toinen, vain nelivuotias 
lapsensa kuoli sairauden takia. 

“Olin vihainen Jumalalle enkä 
ymmärtänyt häntä”, Maixay muis-
telee. ”Olin palvellut häntä vuosia 
ja silti hän otti lapseni. Pyysin 
häntä parantamaan poikani, mut-
ta hän ei kuullut rukouksiani.”

Maixay lopetti kirkossa käymi-
sen, mutta hänen seurakuntansa 

ei lakannut rukoilemasta miehen 
puolesta. ”Kesti kaksi vuotta ennen 
kuin pääsin vihastani”, Maixay kertoo. 
”Seurakunnan johtajien uskolliset 
rukoukset ja läsnäolo alkoivat vaikut-
taa sydämeeni. He eivät lakanneet 
välittämästä ja jatkoivat rohkaise-
mistani. Kaduin ja päätin omistaa 
elämäni uudelleen Jumalalle.” 

Maixay päätti seurata uutta näkyä: 
rohkaista vainottuja kristittyjä koetus-
ten aikana. Open Doorsin yhteis-
työkumppanien tukemana Maixay 
toteuttaa nyt vainosta selviämisen 
valmennusta kristityille kautta maan. 
”Jos emme käy heidän luonaan ja 
rohkaise heitä, kuinka he voisivat py-
syä vahvoina uskossaan?” hän kysyy. 
”Tiedän, miltä tuntuu kokea tuskaa 
ja kaivata muiden rohkaisua. Haluan 
olla näiden kristittyjen apuna.” 

*Nimi muutettu turvallisuussyistä

RUKOILE HERRAN RUKOUS YHDESSÄ VAINOTUN KIRKON KANSSA

ÄLÄKÄ SAATA MEITÄ 
KIUSAUKSEEN

Isä, kiitos että et koskaan jätä minua, kun kohtaan 
haasteita ja vaikeuksia. Et silloinkaan kun tuntuu, että 
rukoukseni kaikuvat kuuroille korville. Tuo minulle roh-
kaisua koetusten aikana ja auta minua rohkaisemaan 
muita. Ole lähellä ahdistuneita, vainottuja kristittyjä ja 
anna heille yhteisö, joka on heidän vierellään ja rukoi-
lee heidän puolestaan. Aamen.
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VÄKILUKU
98,2 miljoonaa / 93,4 miljoonaa kristittyä 
JOHTAJA 
Presidentti Félix Tshisekedi
VAINON TASO PISTEINÄ 67/100 (ei 
muutosta)

Kongon demokraattisen tasavallan itäosassa 
on yli sata aseistettua ryhmää. Se on hyvin 
vaarallinen alue elää kristittynä.

Maan itäosien kristityt joutuvat helpos-
ti hyökkäysten, tappojen, sieppausten ja 
seksuaalisen väkivallan kohteeksi. Maalitau-
luina ovat erityisesti väkivaltaa vastustavat 
seurakuntajohtajat.

Yli viisi miljoonaa asukasta on joutunut 
pakenemaan väkivaltaa. Heidän joukossaan 
on monia kristittyjä.

Open Doors toimii paikallisten yhteistyö-
kumppanien kautta tukeakseen Kongon 
demokraattisen tasavallan kristittyjä järjes-
tämällä valmennusta vainosta selviämiseen, 
toimeentulohankkeita ja traumaterapiaa.

RUKOILE

•	 Rukoile, että Jumala suojelisi 
väkivaltaisilta hyökkäyksiltä Kongon 
demokraattisessa tasavallassa.

•	 Pyydä, että Jumala pitää huolta kaiken 
menettäneiden kristittyjen tarpeista.

•	 Rukoile, että ääriliikkeiden jäsenten 
sydämet kääntyisivät kohti Jeesuksessa 
olevaa toivoa ja totuutta.

41 KONGON DEMOKRAATTINEN  
TASAVALTA

VÄKILUKU
281,8 miljoonaa / 34,6 miljoonaa kristittyä
JOHTAJA 
Presidentti Joko Widodo
VAINON TASO PISTEINÄ 66/100 (-2)

Kristittyjen tilanne on viime vuosina huonon-
tunut. Indonesian yhteiskuntaan vaikuttaa yhä 
enemmän islamin konservatiivinen tulkinta.

Monet islamista kristinuskoon kääntyneet 
kokevat sukunsa painostusta, kuten eristä-
mistä ja solvaamista. Painostus ovat muuta 
maata kovempaa Länsi-Jaavassa ja Acehissa 
Sumatran saaren pohjoisosassa. Näillä alueilla 
ääri-islamistiset ryhmät vaikuttavat voimak-
kaasti yhteiskuntaan ja politiikkaan. Joillakin 
alueilla seurakunnilla on vaikeuksia saada 
lupaa kirkkojen rakentamiseen.

Open Doorsin paikalliset yhteistyökumppanit 
vahvistavat Indonesian vainottuja kristittyjä 
jakamalla Raamattuja ja kristillistä kirjallisuut-
ta sekä järjestämällä sosioekonomisia hank-
keita, hätäapua, opetuslapseuskoulutusta ja 
valmennusta vainosta selviämiseen.

RUKOILE

•	 Rukoile, että Jumala suojelisi kristittyjen 
salaisia yhteisöjä.

•	 Rukoile sukujen ja yhteisöjen hylkäämien, 
islamista luopuneiden kristittyjen puolesta.

•	 Pyydä, että Jumala johdattaisi Indonesian 
yhteiskunnan suurempaan kristittyjen 
suvaitsemiseen.
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“En voi luopua 
Jumalasta. Hän näkee 
kaikki taakkamme. 
Hän näkee ne ristin 
juurella.”
Neema* ja hänen perheensä olivat 
kirkossa, kun ääriryhmä räjäytti pom-
min. Yksi hänen pojistaan, nelivuotias 
David*, kuoli ja tämän kahdeksan-
vuotias veli Danny* menetti toisen 
silmänsä.

*Nimet muutettu turvallisuussyistä
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VÄKILUKU
28,6 miljoonaa / 17,6 miljoonaa kristittyä
JOHTAJA
Presidentti Paul Biya
VAINON TASO PISTEINÄ 66/100 (+1)

Ääri-islamin kasvu jatkuu Kamerunin poh-
joisosissa. Kääntyminen islamista kristinus-
koon on vaarallisempaa kuin koskaan.

Uusien kristittyjen on usein pakko 
harjoittaa uskoaan salassa. Raamatun tai 
kristillisen kirjallisuuden omistamisesta voi 
seurata uhkauksia ja väkivaltaa. Hallituksen 
ja kapinallisten välisten taistelujen jatkumi-
nen on vaikuttanut kristittyihin, jotka joutu-
vat joidenkin kapinallisryhmien hyökkäysten 
kohteeksi. Monet seurakunnat eivät voi 
toimia hyökkäysten ja pakolaisuuden takia.

Open Doorsin yhteistyökumppanit vah-
vistavat Kamerunin vainottuja kristittyjä 
järjestämällä hätäapua, traumaterapiaa, 
toimeentulohankkeita ja hengellistä tukea 
uusille kristityille.

RUKOILE

•	 Rukoile väkivallan päättymistä, etenkin 
maan pohjoisosissa.

•	 Pyydä, että väkivallan uhrit kokisivat 
Jumalan lohdutusta ja parantavaa voimaa.

•	 Rukoile, että Jumala tekisi Kamerunin 
kristillisestä yhteisöstä rauhan, toivon ja 
vakauden paikan.

43
KAMERUN

VÄKILUKU
449 000 / 54 200 kristittyä
JOHTAJA
Sulttaani Sir Hassanal Bolkiah
VAINON TASO PISTEINÄ 66/100 (+1)

Bruneissa käytössä oleva islamilainen  
šaria-laki rajoittaa kristittyjen uskonnon- 
vapautta.

Islamista luopuminen on laitonta. Kris-
tittyihin kohdistuu kovia paineita. Monien 
protestanttisten kirkkojen on ollut pakko 
rekisteröityä liikeyrityksinä tai tunnustukset-
tomina järjestöinä. Niiden on raportoitava 
hallitukselle joka vuosi.

Raamattujen tuomista maahan valvotaan 
tiukasti. Niitä saa harvoin olla muualla kuin 
henkilökohtaisessa käytössä. Kristillisestä 
uskosta muslimille kertominen on kiellettyä.

Open Doors järjestää rukoustukea  
Brunein vainotuille kristityille.

RUKOILE

•	 Rukoile islamia suosivien lakien kanssa 
kamppailevien kristittyjen puolesta.

•	 Rukoile, että Brunein nuoret kristityt 
jatkaisivat Jeesuksen seuraamista 
ikätovereiden painostamisesta ja 
kielteisyydestä huolimatta.

•	 Pyydä, että Bruneissa olisi enemmän 
vapautta elää avoimesti kristittynä.
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”Kuka teistä on johtaja?“ kysyi eräs Xiao 
Ain* taloon tunkeutuneista paikallisviran-
omaisista Kiinassa. Tämä kristitty nainen 
ja 20 muuta seurakunnan jäsentä olivat 
kokoontuneet rukoilemaan ja ylistämään.

“Minä,” Xiao Ai vastasi epäröimättä. Seu-
rakunta oli ottanut käyttöön toimenpiteitä 
paljastumisen välttämiseksi, ja se kokoon-
tui joka kerta eri paikassa. Seurakunnan 
jäsenet olivat sopineet, että kokoontu-
misen paljastuessa sitä isännöivä ottaisi 
täyden vastuun ja muut säästyisivät.

Kahden viikon vankeuden aikana 
Xiao Ai määrättiin pitämään muita 
vankeja silmällä öisin. Tätä hän käyt-
ti tärkeämpään tarkoitukseen.

“Olin äärimmäisen uupunut ja silmäluomeni 
olivat painua kiinni”, hän muistelee. ”Mutta 
tämä oli erinomainen tilaisuus rukoilla. Kun 
kaikki muut nukkuivat, rukoilin hartaas-
ti. Sitten voimani alkoivat palautua.”

*Nimi muutettu turvallisuussyistä

KOKOONTUMISEN 
 HINTA 

HILJENNY

Lue Johanneksen 
evankeliumi 20:19–23 

Tämän raamatunkohdan tilanne on 
tutun oloinen monille vainotuille 
kristityille. Jeesuksen opetuslap-
set kokoontuvat yhteen, ovet ovat 
lukossa ja ilmassa on pelkoa.

Mutta opetuslasten levottomuus 
vähenee, kun Jeesus ilmaantuu 
yllättäen heidän keskelleen ja 
sanoo: ”Rauha teille” (20:19). Se 
muistuttaa hienosti, että Jumala 
on salaa kokoontuvien kanssa. 

POHDI

•	Xiao Ai tiesi, että hänen 
seurakuntansa paljastuisi jonakin 
päivänä. Mieti millainen oma 
seurakuntasi olisi, jos siihen 
kohdistuisi samanlainen uhka. Mikä 
Xiao Ain tarinassa puhutteli sinua?

RUKOILE

Tuo rukouksessa Jumalan 
eteen kristityt sisaret ja veljet, 
jotka kokoontuvat salaa 
vaarasta huolimatta.
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VÄKILUKU 
926 000 / 4 700 kristittyä
JOHTAJA
Presidentti Azali Assoumani
VAINON TASO PISTEINÄ 66/100 (ei 
muutosta)

Kristityt eivät saa kertoa evankeliumia muille. 
Raamattujen tai uskonnollisen kirjallisuuden 
jakaminen muslimeille on laitonta.

Kovinta vainoa kokevat ovat useimmiten 
islamista kääntyneitä kristittyjä. Evankelioi-
masta tavattu kristitty voi saada sakot tai jopa 
vuoden vankeutta.

Kristityt naiset voivat päätyä ihmiskaupan 
uhreiksi ja miehet joutua työttömiksi, koska 
työnantajat suosivat muslimeja. Joissakin osis-
sa maata ääri-islamilaiset ryhmät ovat aktiivisia 
ja uhkaavat kristittyjä väkivallalla.

Open Doors toimii paikallisten yhteistyö- 
kumppaneiden kautta vahvistaakseen vainot-
tuja kristittyjä Itä-Afrikan saarilla järjestämällä 
opetuslapseus- ja toimeentulohankkeita.

RUKOILE

•	 Pyydä Jumalan suojelusta islamista 
kääntyneille kristityille.

•	 Rukoile, että salaiset kristityt näkisivät olevan- 
sa osa maailmanlaajuista kristittyjen perhettä 
ja löytäisivät yhteyden muihin kristittyihin.

•	 Rukoile, että Komoreiden hallitus purkaisi 
kristillisen uskon harjoittamista koskevia 
rajoituksia.
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KOMORIT

VÄKILUKU
10,2 miljoonaa / 63 100 kristittyä 
JOHTAJA 
Presidentti Emomali Rahmon
VAINON TASO PISTEINÄ 66/100 (ei 
muutosta)

Maassa ei sallita muiden kuin valtiollisten insti-
tuutioiden järjestämää uskonnollista toimintaa. 

Suurin osa kristityistä kuuluu hallituksen 
pääosin suvaitsemaan Venäjän ortodoksiseen 
kirkkoon. Perinteisten kirkkokuntien ulkopuo-
listen kirkkojen rekisteröinti on käytännössä 
mahdotonta. Laki ei salli alle 18-vuotiaiden 
osallistumista julkiseen kristilliseen toimintaan. 
Suvut ja paikallisyhteisöt painostavat muslimi-
taustaisia kristittyjä luopumaan uskostaan.

Open Doors vahvistaa Keski-Aasian vai-
nottuja kristittyjä jakamalla Raamattuja 
sekä järjestämällä raamattu- ja ammatti-
opetusta, terveydenhoito- ja sosiaalista 
apua, sosioekonomisia kehityshankkeita 
ja lapsi-, nuoriso- ja naistyötä. 

RUKOILE

•	 Rukoile, että hallitus sallisi suuremman 
uskonnollisen vapauden.

•	 Pyydä, että muslimitaustaiset kristityt 
eivät menettäisi toivoaan tai uskoaan.

•	 Rukoile, että seurakuntien johtajilla ja 
paikallisilla yhteistyökumppaneilla olisi 
aikaa levätä etteivät he palaisi loppuun 
työnsä takia.

46
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“Mikä voi erottaa 
meidät Kristuksen 
rakkaudesta? Tuska 
tai ahdistus, vaino tai 
nälkä, alastomuus, 
vaara tai miekka?” 
Room. 8:35

Elmira* on perheen nuorin lapsi 
ja ensimmäinen kristitty. Perhe 
haluaa hänen luopuvan kristin-
uskosta. Hän on kohdannut jopa 
väkivaltaa, mutta hän on pysynyt 
lujana uskossaan.

*Nimi muutettu turvallisuussyistä



62

65

100

0 Representative image

VÄKILUKU
19,4 miljoonaa / 4,9 miljoonaa kristittyä
JOHTAJA
Presidentti Kassym-Jomart Tokajev
VAINON TASO PISTEINÄ 65/100 (ei 
muutosta)

Vuonna 2011 säädettyjen lakien jälkeen uskon-
nonvapaus on ollut maassa jatkuvasti uhattuna.

Kristityille tilanne on merkinnyt lisääntyvää 
valvontaa, ratsioita kokoontumisiin, pidätyksiä 
ja vankeutta. Venäjän ortodoksisen kirkon 
ulkopuolisia seurakuntia uhkaa jatkuvasti 
viranomaisten tiukka valvonta ja toiminnan 
tukahduttaminen. Islamista kääntyneet kokevat 
kovinta vainoa. Heidän perheensä saattavat 
pitää eristää, pahoinpidellä ja lopulta karkottaa 
heidät yhteisöstään.

Open Doors vahvistaa Keski-Aasian kristit-
tyjä jakamalla Raamattuja sekä järjestämäl-
lä opetuslapseus- ja ammattikoulutusta, 
terveydenhoitotukea, sosiaalista apua, 
sosioekonomisia kehityshankkeita ja lapsi-, 
nuoriso- ja naistyötä.

RUKOILE

•	 Rukoile, että Jumala suojelisi islamista 
kääntyviä kristittyjä.

•	 Pyydä turvaa hallituksen tarkkailemille 
seurakuntien johtajille.

•	 Rukoile, että useammat Kazakstanin 
kristityt voisivat saada Raamatun 
käyttöönsä. 
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KAZAKSTAN

VÄKILUKU
10,3 miljoonaa / 170 000 kristittyä
JOHTAJA 
Kuningas Abdullah II
VAINON TASO PISTEINÄ 65/100 (ei 
muutosta)

Monet Jordanian seurakuntayhteisöt voivat 
toimia vapaasti, kunhan ne eivät evankelioi 
muslimeja.

Jordanian valtio valvoo aktiivisesti kaikkia 
hyväksyttyjä kirkkoja. Painostusta voi kokea 
aktiivisesti evankelioiva kristitty, muslimitaus-
taisia kristittyjä tukeva tai tunnustettujen kirk-
kojen ulkopuoliseen ryhmään kuuluva henkilö.

Islamista kristityksi kääntynyttä voidaan 
etenkin hänen suvussaan ja yhteisössään 
uhata väkivallalla tai kuolemalla. Jordanian 
viranomaiset voivat vainota evankelioivia 
seurakuntia.

Open Doors toimii Jordaniassa paikallis-
ten kumppaneiden kanssa järjestämällä 
rukoustukea ja koulutusta, hätäapua ja 
kuntoutushankkeita.

RUKOILE

•	 Rukoile, että jordanialaiset muslimitaustai-
set kristityt tietäisivät, etteivät he ole yksin.

•	 Rukoile, että kristityt voisivat edelleen 
kokoontua vapaasti.

•	 Rukoile, että Jumala tekisi mahdolliseksi 
uskosta kertomisen turvallisesti ja viisaasti.
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Joskus Herran rukouksen viimeiset 
sanat Matteuksen evankeliumissa 
on käännetty ”vaan pelasta mei-
dät pahan vallasta” (UT2020). Ne 
muistuttavat meitä, ettemme voi 
vastustaa paholaista tai pahaa 
yksin. Siinä rukoillaan myös, että 
voisimme välttyä toisten pahoil-
ta aikeilta. Kärsineille on tarjolla 
toivoa ja paranemista Jumalalta.

Jubran oli yksi 120 000 kristitystä, 
jotka jättivät kotinsa Niniven tasan-
golla Irakissa, kun Isis hyökkäsi sinne 
vuonna 2014. Nuori mies koki sodan, 
vainon ja pakolaisuuden. Hän tietää, 
kuinka suuresti Irakin kristityt ovat 
traumatisoituneet viimeisen vuo-
sikymmenen tapahtumien takia. 

“Kuulemme monia kertomuksia: 
lapset ovat menettäneet molemmat 
vanhempansa tai vanhemmat ovat 
menettäneet poikiaan ja tyttäriään 
pommitusten takia”, Jubran kertoo. 
”Jotkut ovat kamppailleet vaikeiden 

kysymysten kanssa: Missä Juma-
la on? Jos hän on olemassa, miksi 
hän ei puutu tilanteeseen? Jotkut 
ovat jopa lakanneet uskomasta.”

Rukousten ja tuen avulla Jubran 
johtaa Siloan altaan ekumeenista kes-
kusta. Se auttaa ihmisiä parantumaan 
traumoistaan ja saamaan yhteyden 
yhteisöönsä. ”Päätavoitteenamme 
on välittää Raamatun parantava 
sanoma”, Jubran kuvaa. ”Raamatussa 
puhutaan niin paljon traumasta ja ja 
kuinka ihmisiä voidaan auttaa. Raa-
mattu opettaa meille, miten käsitellä 
tuskaa ja elää rauha sydämessä.” 

Keskuksessa on tällä hetkellä toi-
mintaa 3–5 päivää viikossa. Jubran 
toivoo, että työ voisi laajentua. 
”Jeesus kutsui meidät tätä varten. 
Hän uskoi, että voimme välittää 
toivoa, ja antoi meille sanoman 
ihmisiä varten. Miljoonat ihmiset 
tarvitsevat toivoa ja paranemista.”

RUKOILE HERRAN RUKOUS YHDESSÄ VAINOTUN KIRKON KANSSA

VAAN PÄÄSTÄ MEIDÄT 
PAHASTA

Isä, kiitos että olet kilpeni ja turvani etkä jätä mi-
nua taistelemaan pahan voimia vastaan yksin. Auta 
minua vastustamaan kaikkea, mikä ei ole sinusta, ja 
loistamaan valona pimeydessä. Anna toivoa, para-
nemista ja rohkeutta vainotuille kristityille. Päästä 
heidät pahasta. Aamen.
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VÄKILUKU 
33,6 miljoonaa / 3,1 miljoonaa kristittyä
JOHTAJA
Pääministeri Anwar Ibrahim
VAINON TASO PISTEINÄ 64/100 (-2)

Malesian perustuslain mukaan jokaisen etni-
sen malaijin oletetaan olevan muslimi.

Kristityksi kääntyvä etninen malaiji on 
vaarassa joutua rangaistuksi islamilaisen ša-
ria-lain perusteella. Kääntyneet voivat myös 
kohdata kovaa suvun ja yhteisön painostus-
ta. Perinteisillä kirkkokunnilla on enemmän 
vapautta. Viranomaiset kuitenkin valvovat 
niitä. Ne voivat puuttua minkä tahansa 
ryhmän toimintaan, jos sen katsotaan olevan 
evankelioivaa. 

Open Doors toimii Malesiassa paikallisten 
seurakuntakumppanien kautta tukeakseen 
vainottuja kristittyjä opetuslapseuskoulu-
tuksella, Raamatuilla ja kristillisellä kirjalli-
suudella sekä sosioekonomisella avulla.

RUKOILE

•	 Pyydä, että Pyhä Henki opettaisi etniset 
malaijit tuntemaan Jeesuksen näkyjen, 
Raamatun ja kristittyjen kautta.

•	 Rukoile, että vapaasti uskoaan harjoittavat 
kristityt löytäisivät tapoja rohkaista 
Jeesusta salaa seuraavia.

•	 Pyydä, että kristittyjä kohdeltaisiin lain 
edessä oikeuden-mukaisesti.

49
MALESIA

VÄKILUKU
86 miljoonaa / 169 000 kristittyä
JOHTAJA
Presidentti Recep Tayyip Erdoğan
VAINON TASO PISTEINÄ 64/100 (-2)

Kristityt kokevat aiempaa suurempaa painetta 
Turkissa. Uskonnollinen nationalismi on voi-
mistunut, ja maan hallitus korostaa islamilai-
sia arvoja. 

Ulkomaisia kristittyjä pakotetaan 
edelleen lähtemään maasta tai estetään 
palaamasta. Hallitus tarkkailee perinteisiä 
kristittyjen yhteisöjä säännöllisesti. Laki ei 
kiellä kääntymistä islamista kristinuskoon, 
mutta jokaista kääntyvää pidetään epäisän-
maallisena. Heidän sukunsa ja yhteisönsä 
voivat painostaa heitä.

Open Doors järjestää rukoustukea Turkin 
vainotuille kristityille. Se tukee paikallis-
ten kumppaneiden kautta farsinkielisiä 
pakolaiskristittyjä koulutuksella ja käytän-
nön avulla.

RUKOILE

•	 Rukoile, että kristityt nähtäisiin 
yhteiskunnan kannalta arvokkaina eikä 
uhkana.

•	 Pyydä rohkeutta, viisautta ja suojelusta 
kristityille yhä vihamielisemmässä 
yhteiskunnassa.

•	 Rukoile, että kristityt eivät lannistuisi 
kasvavien haasteiden keskellä.  

 50
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“Kun otamme vainottujen kristittyjen asian 
omaksemme, emme voi odottaa maailman 
osoittavan suosiotaan. Tämä ei ole toden-
näköistä. Itse asiassa ratkaisulla voi olla 
hintansa. Siihen kuuluu ainakin rukous. Sil-
lä on luultavasti myös taloudellinen hintan-
sa: avun antaminen sitä tarvitseville Kris-
tuksen ruumiin jäsenille.” – Veli Andreas

Vuonna 1955 hollantilainen nuorimies 
Anne van der Bijl, joka opiskeli teologiaa 
Glasgow’ssa, sai selville, että Puolassa 
järjestettäisiin suuri sosialistinen nuorten 
ja opiskelijoiden kokoontuminen. Hän 
päätti mennä sinne. Varsovan-junaan 
astuessaan hänellä oli matkassaan vain 
rohkeutta, uskoa ja matkalaukullinen 
evankeliumista kertovia traktaatteja. 
Siitä alkoi kokonaan uusi elämä.

Kommunistisessa osassa Eurooppaa, 
rautaesiripun takana, hän löysi vainotun 
ja painostetun kirkon, joka kamppaili 
selvitäkseen. Lisäksi hän löysi elä-
mänmittaisen kutsumuksen ”vahvistaa 
sitä, mikä vielä on jäljellä, sitä, mikä 
jo oli kuolemaisillaan” (Ilm. 3:2). Hän 
alkoi salakuljettaa Raamattuja kaikkiin 
kommunistimaihin Euroopassa. Sitten 
hän alkoi muiden kanssa etsiä ja tukea 

vainottuja kristittyjä muualla maailmassa. 
Hänet alettiin tuntea Veli Andreaksena, 
ja hän sai Raamattujen salakuljetuksen 
takia lempinimen Sanan salakuljettaja.

Nykyään Veli Andreaksen matkoista 
kasvanut järjestö Open Doors toimii 
yli 70 maassa ympäri maailmaa, pal-
vellen ja tukien miljoonia vainosta ja 
painostuksesta kärsiviä kristittyjä.

Veli Andreas kuoli 94-vuotiaana syys-
kuussa 2022. Vuosien mittaan hän ja 
hänen työtoverinsa Open Doorsissa 
maksoivat kalliin hinnan sitoutumisestaan. 
He tiesivät kuitenkin, ettei se ollut mitään 
sen hinnan rinnalla, jonka vainotut kristityt 
ympäri maailmaa joutuivat maksamaan.

Veli Andreasta ja hänen työtovereitaan 
voisi helposti pitää supersankareita. 
Mutta heidän supervoimansa, jos sel-
laista nyt voisi ajatella, oli kuuliaisuus. 
Se on meidän kaikkien saatavilla. 

Kuten Veli Andreas sanoi: ”Todellinen 
kutsumus ei ole tietty paikka tai ura 
vaan jokapäiväinen kuuliaisuus. Ja 
tämä kutsumus kuuluu kaikille kristi-
tyille, ei vain harvoille ja valituille.”

TUKEMISEN 
HINTA: VELI 
ANDREAS
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World Watch List -vainoraportti on 
muutakin kuin tutkimustietoa. Se on kutsu 
seistä vainottujen kristittyjen sisarten ja 
veljien rinnalla rukousten, palvelemisen 
ja lahjoitusten avulla. Näiden lisäksi 
on monia muitakin tapoja auttaa.

SEURAA VAINOTTUJEN  
TILANNETTA
Tilaa ajankohtaiset uutiset ja rukous- 
aiheet sähköpostiisi osoitteessa  
www.opendoors.fi/liity. Samassa  
osoitteessa voit tilata itsellesi ilmaisen 
Open Doors -lehden ja sen välissä  
ilmestyvän rukouskalenterin sekä  
liittyä Open Doors Finland 
ry:n jäseneksi. Tutustu myös 
rukoustyöhömme osoitteessa 
www.opendoors.fi/rukous.

KERRO MUILLE VAINO- 
RAPORTISTA 
Lasten rukouspassi ja  
vainoraportin kartta lapsille.  
Ota käyttöön rukouspassi ja kartta ja lähde 
rukousmatkalle! Perheille ja seurakunnille 
suunnatussa materiaalissa on paljon 
tekemistä ja värittämistä pienille rukoilijoille.

Vainoraporttimateriaalia seurakunnille
Kerro vainotuista kristityistä tilaamalla 
seurakuntaasi ilmaisia Open Doors 
-lehtiä ja rukouskalentereita. Puhuja-
vieraan kutsumalla saat olla mukana 
luomassa yhteyttä oman seurakuntasi 
ja vainottujen kristittyjen välille.

Löydät lisätietoja vapaaehtoistehtävistä, 
materiaalien tilaamisesta ja puhujien 
kutsumisesta sivuilta www.opendoors.fi

TULE MUKAAN



MAAHAKEMISTO

Afganistan 		  22
Algeria 			   28
Bangladesh		  38
Bhutan			   50
Brunei 			   58
Burkina Faso		  32
Egypti			   52
Eritrea			   16
Etiopia			   46
Indonesia		  56
Intia			   24
Irak 			   28
Iran			   22
Jemen 			   18
Jordania			  62
Kamerun 		  58
Kazakstan 		  62
Keski-Afrikan tasavalta	 40
Kiina			   32
Kolumbia		  48
Komorit			   60
Kongon dem. tasavalta	 56
Kuuba			   34
Laos 			   34
Libya 			   16

Malediivit		  30
Malesia 			   64
Mali 			   26
Marokko			  36
Mauritania		  36
Meksiko 			  52
Mosambik 		  54
Myanmar 		  30
Nicaragua 		  44
Niger 			   40
Nigeria 			   18
Oman 			   46
Pakistan 			  20
Pohjois-Korea 		  14
Qatar 			   54
Saudi-Arabia 		  26
Somalia 			  14
Sudan			   20
Syyria 			   24
Tadžikistan 		  60
Tunisia 			   48
Turkki			   64
Turkmenistan 		  44
Uzbekistan 		  38
Vietnam 			  50

RUKOUSPOHDINTOJEN HAKEMISTO

Kristuksen seuraamisen hinta: 15, 19, 25, 31, 45, 51, 59

Rukoile Herran rukous yhdessä vainotun kirkon kanssa:  23, 29, 35, 39, 49, 
55, 63

VASEMMALLA Open Doorsin kumppaneiden Syyriassa järjestämä 
kurssi auttaa kristittyjä kouluttautumaan auttajiksi. He voivat tuoda 
parantumista ja toivoa muille heidän yhteisöissään.
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Kuvituskuva

JOKA PÄIVÄ KOREALAINEN JI HO SAA 
MAKSAA HINTAA PÄÄTÖKSESTÄÄN.
Kun Pohjois-Korean valtionpoliisi oli vienyt hänen 
isänsä, Ji Ho* jäi yksin ja kamppaili löytääkseen 
ruokaa. Mutta hän on päättänyt jatkaa Kristuksen 
seuraamista vaaroista huolimatta.

Kristillinen kirkko kasvaa Pohjois-Koreassa, vaikka 
paljastuminen Kristuksen seuraajaksi merkitsee 
vankeutta tai kuolemaa. Ji Hon kaltaiset kristityt ovat 
valtavassa vaarassa – ja myös nääntymässä nälkään. 
Auttaisitko pohjoiskorealaisia kristittyjä selviytymään?

54 eurolla kristitty perhe voi saada elintärkeän 
ruokapaketin talvesta selviämiseen.

Lahjoita MobilePaylla numeroon 17282, soita 
lahjoituspuhelimeen 0600-02630 tai lahjoita 
tilillemme FI92 5720 2320 2102 75 17282.
*Ji Hon tarina perustuu useampaan tositarinaan yksittäisten 
ihmisten henkilöllisyyden suojaamiseksi.SE
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020 7191140  finland@od.org
Opendoors.fi/wwl


